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Abstract 
 
This thesis examined whether The Women Entrepreneurs of Pori has enabled mutual 
networking for its members and has networking between members been successful. In 
addition, the study examined what type of networking has arisen between members, 
whether networking has added value to the entrepreneur and how it has affected the en-
trepreneur's coping at work. Obstacles to networking was also examined. The client of 
the thesis is The Women Entrepreneurs of Pori and the actual members of the association 
were the subject of investigation.  
 
The Theory part explored the concept of networking and its scope. The Empirical part 
used a qualitative method of research by examining the association's activities through 
the association's website, Facebook, various documents and interviews. The report con-
cerns the years: 2017–2021.  
 
The main result found out that The Women Entrepreneurs of Pori offers a wide variety 
of events every year where it is possible to network with each other. Despite the global 
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members every year. The association acts to enable networking and it has been successful 
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Furthermore, through interviews, it was discovered that the successful networking de-
pends also on the member’s own activity. Even if the association would organize more 
events, the networking opportunities do not increase if members do not participate to 
events. The Association faces an ongoing challenge to develop more and more interest-
ing events to inspire members to participate in them.  
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1 JOHDANTO 

Verkostoituminen on mahdollista kaiken kokoisille yrityksille ja syyt verkostoitumi-

selle ovat vaihtelevia. Yhdistämällä osaamistaan yritykset muodostavat yhdessä arvo-

ketjun, jolla on mahdollista saavuttaa parempi kilpailukyky kuin yksin toimiessaan 

(Pirnes 2002, 10). Suomen yli 290 000 yrityksestä kaksi kolmasosaa on yksinyrittäjien 

yrityksiä. Mikroyritykset ja yksinyrittäjät ovat niitä, jotka erityisesti tarvitsevat ver-

kostoja ympärilleen. Suomen Yrittäjien toimitusjohtaja Mikael Pentikäisen mukaan 

syy yksinyrittäjien kasvuun on yrityselämän verkostoituminen (Mainio 2021). Verkos-

toituminen voi siis toisaalta olla myös syy suhteellisen isoon yksinyrittäjien määrään. 

Yrityksellä ei ole tarvetta kasvattaa omaa kokoaan, kun se voi saada lisäkapasiteettia 

ja osaamista muualta. Verkostoituminen on laaja käsite, mikä sekä muuttuu että elää 

ajan mukana. Jatkuva muuttuminen ja uudet mahdollisuudet pitävät verkostoitumisen 

aina ajankohtaisena aiheena. Digitaalisuuden lisääntyminen on tuonut verkostoitumi-

seen helppoutta ja joustavuutta sekä uusia mahdollisuuksia globaaleille markkinoille. 

 

Opinnäytetyön toimeksiantaja on Porin Yrittäjänaiset ry, joka edustaa naisyrittäjyyden 

asiantuntijuutta. Opinnäytetyössä selvitetään Porin Yrittäjänaiset ry:n sisällä tapahtu-

vaa verkostoitumista yhdistyksen varsinaisten jäsenten kesken. Yhdistyksessä ei ole 

tutkittu verkostoitumista aiemmin, mikä nostaa aiheen ajankohtaisuutta ja painoarvoa 

yhdistyksen kannalta. Tulokset ovat tärkeitä yhdistykselle ja yhdistyksen jäsenille. Ne 

voivat toimia mielenkiintoisena tietona myös vertaisryhmille. Opinnäytetyön tulosten 

avulla yhdistys pystyy kehittämään verkostoitumisponnistelujaan oikeaan suuntaan. 

Kiinnostukseni yritysten verkostoitumisen tutkimiseen lähtee omasta yrittäjätaustasta. 

Kuulun Porin Yrittäjänaiset -yhdistykseen, mutta opinnäytetyö toteutetaan ulkopuoli-

sen osallistujan näkökulmasta.  
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2 TOIMEKSIANTAJAN ESITTELY 

Opinnäytetyön toimeksiantaja on Porin Yrittäjänaiset -yhdistys, joka on perustettu 

vuonna 1947. Yhdistyksen tavoitteet ovat verkostona toimiminen, naisyrittäjien asioi-

den ajaminen ja valtakunnalliseen edunvalvontaan vaikuttaminen, yrittäjyyden edistä-

minen sekä naisyrittäjien välisen yhteistyön, verkostoitumisen ja sosiaalisen vuorovai-

kutuksen edistäminen. Porin Yrittäjänaiset ry on paikallisyhdistys, jonka kattojärjes-

tönä toimii Suomen Yrittäjänaiset. Paikalisyhdistyksen jäsenet pääsevät oman yhdis-

tyksen lisäksi osallisiksi kattojärjestön tarjoamista eduista ja Suomen laajuisesta ver-

kostosta. Porin Yrittäjänaiset -yhdistyksessä on kolmenlaisia jäseniä, varsinaiset jäse-

net, seniorijäsenet ja kunniajäsenet (Porin Yrittäjänaiset 2021b). Vuoden 2021 lopussa 

yhdistykseen on kuulunut yhteensä 146 jäsentä, joista 105 on varsinaisia jäseniä (Porin 

Yrittäjänaiset 2021a.) Yhdistyksen toimintaa pyörittää kahdeksanjäseninen hallitus, 

ohjelmatoimikunta (OUTI) sekä seniorijäsenien Kerttu-ryhmä. (Porin Yrittäjänaiset 

2021b). Opinnäytetyö koskee yhdistyksen varsinaisia jäseniä ja opinnäytetyön tulos-

ten ja ehdotusten tarkoituksena on toimia hallituksen ja ohjelmatoimikunnan tukena.   

3 OPINNÄYETYÖN TUTKIMUSONGELMA, TAVOITE JA VIITE-
KEHYS 

Opinnäytetyön ytimenä on tutkimusongelma. Se on hyvä laatia kysymyksen muotoon. 

Mitä rajatumpi ja selkeämpi kysymys on, sitä selkeämpää kirjoittajan on löytää siihen 

vastaus. Tutkimusongelma on ikään kuin opinnäytetyön läpi kulkeva punainen lanka. 

Tutkimusongelmaa käsitellään eri aineistojen avulla ja siihen haetaan vastausta opin-

näytetyön teoria- ja empiriaosuudessa. (Kananen 2017, 15–16.) 

 

Kuvio 1 osoittaa miten opinnäytetyön teoria- ja empiriaosuus linkittyvät toisiinsa, eli 

teoriamaailma ja reaalimaailma kohtaavat toisensa. Opinnäytetyön tutkimusongelma 

toimii eräänlaisena liimana näiden kahden välillä, koska sekä teoria- että empiriaosuus 

etsivät vastausta samaan ongelmaan. Opinnäytetyön kirjoittajan haasteena on pitää 

nämä kaksi osa-aluetta vuorovaikutuksessa toisiinsa. (Kananen 2017, 73.) 



 
 

7 

 

 
Kuvio 1. ”Teoriamaailma ja käytäntö” (Kananen 2017, 73).  

3.1 Opinnäytetyön tutkimusongelma ja tavoitteet 

Opinnäytetyön tutkimusongelma eli tutkimuskysymys on, onko Porin Yrittäjänaiset ry 

mahdollistanut jäsentensä keskinäisen verkostoitumisen ja onko verkostoitumisia syn-

tynyt? Verkostoitumisen mahdollistamisen onnistuminen voi tarkoittaa kahta asiaa, 1. 

yhdistys on periaatteessa onnistunut verkostoitumisen mahdollistajana ja 2. todellisia 

verkostoitumisia on toteutunut. On eri asia luoda puitteet verkostoitumiselle kuin se, 

tapahtuuko konkreettista verkostoitumista. Porin Yrittäjänaiset -yhdistykselle on tär-

keää saada tietoa molemmista. Verkostoitumisen toteutumisen taustalla vaikuttaa 

myös yritysten toimiala ja tarve verkostoitumiselle, ei pelkästään mahdollisuus ver-

kostoitua. Lisäkysymyksiä aiheen avaamiselle ovat mm. minkälaista verkostoitumista 

yhdistyksen jäsenten välillä on toteutunut, onko verkostoituminen tuonut lisäarvoa, 

vaikuttaako verkostoituminen yrittäjän jaksamiseen ja mikä voisi mahdollisesti olla 

este verkostoitumiselle?  

 

Opinnäytetyön tavoitteena on toimia yhdistyksen hallituksen ja ohjelmatoimikunnan 

(OUTI) apuna, kun ne suunnittelevat yhdistyksen tulevaa toimintaa. Opinnäytetyö tar-

joaa käytännön kehitysehdotuksia verkostoitumisen mahdollistamisen parantamiseen. 

Hallitus ja ohjelmatoimikunta voivat opinnäytetyön pohjalta joko vahvistaa nykyisiä 

toimintametodeja verkostoitumisen mahdollistamiseen tai luoda yhdistykselle uusia 

verkostoitumiskeinoja, mitkä tukevat entistä paremmin jäsenyritysten verkostoitu-

mista. Opinnäytetyö on kaikkien jäsenten luettavissa ja sen avulla yhdistys pystyy 
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nostamaan verkostoitumisaiheen esiin jäsenten keskuudessa sekä korostamaan verkos-

toitumisen merkitystä. Opinnäytetyön tuloksia voivat hyödyntää myös muut yrittä-

jäyhdistykset.  

 

Kuvio 2 esittää miten opinnäytetyö ja tutkimusprosessi etenee vaiheittain tutkimusra-

portiksi, joka sisältää vastaukset tutkimusongelmaan. Työ alkaa tutkimusaiheen laati-

misella, mikä muunnetaan tutkimusongelmaksi ja sen selvittämiseksi laaditaan tutki-

muskysymykset. Kun tutkija tietää minkälaisiin kysymyksiin hän tarvitsee vastaukset, 

hän pystyy valitsemaan oikeat tutkimus- ja aineistokeruumenetelmät. Prosessi etenee 

vaiheittain, ikään kuin syy-seuraus-periaatteella. Samalla kun valitaan aineistokeruu-

menetelmiä, tulee samalla jo pohtia aineiston analyysimenetelmiä, jotta tutkimusai-

neistoa pystyy käsittelemään, tallentamaan ja keräämään riittävästi. Kun aineistoa on 

kerätty riittävästi, se analysoidaan analyysimenetelmillä. Tutkimusongelman ja -kysy-

mysten laatiminen vaatii siis koko tutkimusprosessin ymmärrystä. Tutkijan pitää tietää 

tavoite jo työtä aloittaessaan, jotta hän osaa valita oikeat tutkimus- ja aineistokeruu-

menetelmät. Vastauksia tutkimuskysymyksiin saadaan kerätystä aineistosta. (Kananen 

2017, 51–52.)  

 

 
 

Kuvio 2. Tutkimusprosessi laadullisessa tutkimuksessa (Kananen 2017, 52). 
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3.2 Tutkimus- ja aineistonkeruumenetelmät  

Opinnäytetyön teoriaosuudessa määritellään verkostoitumiskäsite mahdollisimman 

laajasti ja kattavasti. Verkostoitumiskäsitteelle tarvitaan monipuolinen määrittely, 

jotta teoria- ja empiriaosuutta voidaan peilata toisiinsa opinnäytetyön lopussa esitettä-

viin johtopäätöksiin. Teorioiden tarkastelussa tulee olla kriittinen ja niiden tulisi olla 

vuorovaikutuksessa toistensa kanssa. Myös teorian ja empiirisen osan tulee olla hy-

vässä vuorovaikutuksessa keskenään. (Kananen 2017, 72–73.) Työn empiirisessä 

osuudessa selvitetään, onko Porin Yrittäjänaiset ry mahdollistanut jäsentensä keski-

näisen verkostoitumisen ja onko verkostoitumisia syntynyt.  

 

Tässä opinnäytetyössä käytetään laadullista tutkimusmenetelmää, koska opinnäyte-

työn ongelmaan halutaan saada realistinen ja kokemusperäinen vastaus. Kvalitatiivi-

nen tutkimusmenetelmä (laadullinen tutkimusmenetelmä) vastaa kysymykseen: 

”Mistä tässä ilmiössä on kyse?” (Kananen 2017, 32). Kuvaavia kysymyksiä ovat 

myös: miksi, miten ja millainen (Heikkilä 2014, 15). Laadullinen tutkimusote sopii, 

kun halutaan saada ilmiöstä hyvä kuvaus ja syvällinen näkemys. Laadullinen tutkimus 

on kiinnostunut reaalimaailmasta ja kuinka ihmiset kokevat sen. (Kananen 2017, 33, 

36). Opinnäytetyön tutkittava kohde, yhdistyksen varsinaiset jäsenet, on sopivan ko-

koinen joukko kvalitatiivisen tutkimuksen tutkimuskohteeksi. Kvalitatiivisessa tutki-

muksessa tutkimuskohde on yleensä rajattu suhteellisen pieneksi. Tutkimuksen avulla 

saadaan selvitettyä mm. kohderyhmän arvoja, tarpeita ja odotuksia, jotka sopivat sekä 

tilanteen kartoittamiseen että toiminnan kehittämiseen. (Heikkilä 2014, 15.)  

 

Tämän opinnäytetyön aineistonkeruussa hyödynnettiin sekä sekundäärisiä että primää-

risiä aineistoja. Opinnäytetyön sekundääristä aineistoa olivat yhdistyksen verkkosivut, 

Facebook-sivut, toimintakertomukset ja Unelma-lehti (Porin Yrittäjänaisten vuositie-

dote), jotka ilmaisevat minkälaista toimintaa ja tapahtumia yhdistys on järjestänyt jä-

senilleen, minkälaisia ne ovat olleet ja paljonko niihin on ollut osallistujia. Sekundää-

riseen menetelmään kuuluvat erilaiset dokumentit, esim. kirjat, vuosikertomukset ja 

tilastot (Kananen 2017, 82; Heikkilä 2014, 14). Tietojen avulla pystytään selvittämään, 

onko Porin Yrittäjänaiset mahdollistanut jäsentensä keskinäisen verkostoitumisen. 

Dokumentit kuvaavat jo aiemmin tapahtuneita asioita. Useilta vuosilta kertyneet do-

kumentit voivat kertoa tutkittavan kohteen kehityksestä sekä antaa laajan 
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ymmärryksen kohteesta. Erityyppisten lähdedokumenttien vertailu keskenään lisää 

luotettavuutta. (Kananen 2017, 121.) Opinnäytetyön primääristä aineistoa kerättiin 

puolistrukturoiduilla haastatteluilla, haastattelemalla yhdistyksen varsinaisia jäseniä. 

Empiirisen tutkimuksen kvalitatiivisten aineistokeruumenetelmien primääriseen me-

netelmään kuuluvat mm. haastattelut (Kananen 2017, 82‚ Heikkilä 2014, 14). Haastat-

telut toteutettiin puolistrukturoituina haastatteluina, jotta haastateltavilta saatiin näke-

mys samoihin aihealueisiin. Puolistrukturoidussa haastattelussa kaikille haastatelta-

ville esitetään samat kysymykset, eikä niiden vastauksia ole sidottu tiettyihin vastaus-

vaihtoehtoihin, vaan haastateltavat saavat vastata vapaasti (Hirsjärvi & Hurme 2008, 

47; Eskola & Suoranta 1998, 63).  Haastattelujen ja muun aineiston avulla saatiin tietoa 

siitä, onko Porin Yrittäjänaiset -yhdistys onnistunut jäsentensä keskinäisen verkostoi-

tumisen mahdollistajana. Haastatteluista tuli esiin minkälaista verkostoitumista jäsen-

ten välillä on toteutunut. Niistä tuli samalla tietoa lisäkysymyksiin: onko verkostoitu-

minen tuonut lisäarvoa, vaikuttaako verkostoituminen yrittäjän jaksamiseen ja mikä 

voisi mahdollisesti olla este verkostoitumiselle. Kun kaikki, sekä sekundääriset että 

primääriset tiedot oli kerätty, peilattiin niiden tuloksia teoriaosaan.   

 

Sekundäärisen tiedon kerääminen ajoittui dokumentteihin vuosilta 2017–2022 ja pri-

määristä tietoa kerättiin 24.2.–13.3.2022 välisenä aikana, kunnes haastattelija pystyi 

ymmärtämään ilmiön ja siinä saavutettiin saturaatiopiste. Kerättävän aineiston määrää 

ei määritellä tarkasti etukäteen, vaan aineistoa tulee kerätä riittävästi, jotta tutkimus-

ongelmaan saadaan vastaus ja tutkija pystyy ymmärtämään ilmiön. (Kananen 2017, 

35–36.) Toinen määre primäärisen aineiston keräämiselle on, että sitä kerätään niin 

kauan, että se alkaa toistaa itseään, eikä uutta tietoa enää synny. Tavoitettua pistettä 

nimitetään saturaatiopisteeksi. Kun saturaatiopiste tavoitetaan, se merkitsee, että ai-

neistoa on kerätty luotettava määrä analyysin tekemiseen ja asian esittämiseen. (Ka-

nanen 2013, 79; Tuomi & Sarajärvi 2018, 73.)  
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4 VERKOSTOITUMISEN MÄÄRITTELY  

Tässä opinnäytetyössä verkostoitumista käsitellään sekä henkilöiden (yrittäjät) väli-

senä verkostoitumisena että yritysten välisenä ja verkostoon voi kuulua kaksi tai use-

ampia yrittäjiä/yrityksiä. Verkottumisen peruselementin muodostaa kahden yrityksen, 

usein toimittajan ja asiakkaan yhteistyö (Möller, Rajala & Svahn 2009, 27; Valkoikari 

ym. 2009, 64). Yrittäjäyhdistyksissä verkostoituminen on yleensä vapaamuotoista ja 

suunnittelematonta ja verkostot muodostuvat lähes itsestään ja huomaamatta. Yritys 

voi toimia verkossa, vaikka se ei olisi tietoisesti verkottunut. Yrityksillä on erilaisia 

suhteita ja sidoksia ympärillä oleviin organisaatioihin, esimerkiksi asiakkaisiin, toi-

mittajiin ja kilpailijoihin sekä muihin erilaisiin sidosryhmiin. (Kamensky 2015, 207.) 

4.1 Verkostoon ja verkostoitumiseen liittyviä käsitteitä 

Verkostoitumista pidetään liiketoiminnassa pääasiassa välttämättömänä ja yritykset 

toimivat usein samanaikaisesti monissa eri verkostoissa (Valkokari ym. 2009, 9). 

Koska verkostoa ja verkostoitumista käsitellään eri julkaisuissa erilaisin tavoin ja osin 

myös eri sanamuodoin, on alla olevaan taulukkoon1 avattu joitakin niihin liittyviä kä-

sitteitä.  

 



 
 

12 

 
 

Taulukko 1. Verkostoon ja verkostoitumiseen liittyviä käsitteitä.  

KÄSITE MÄÄRITELMÄ

Verkko  Liiketoimintaverkko tai strateginen verkko, on jonkun yritysjoukon ja/tai 
organisaatioiden muodostama kokonaisuus, jolla on yhteinen tavoite (esi-
merkiksi yrityskumppanuus tai alihankintasuhde) ja ne voivat muodostaa 
yhdessä verkko-organisaation (Valkokari ym. 2009, 13, 64).

Verkko-organisaatio  Arvoverkosto, jolla tavoitellaan etuja, joihin yksittäinen yritys ei yltäisi (Val-
kokari ym. 2009, 13, 64). 

Liiketoimintaverkko  Verkko, johon kuuluu vähintään kolme jäsentä, sillä on selkeä tavoite ja 
jäsenillä on sovitut roolit ja vastuut (Möller ym. 2009, 29). 

Verkostotalous  Verkosto-organisaatioiden tapa toimia, kun ne hakevat yhteistä etua 
win-win-hengessä, toistensa vahvuuksia hyödyntäen (Hakanen, Heinonen 
& Sipilä 2007, 15). 

Verkosto  Mm. yritysverkosto, verkostoympäristö, sosiaaliset ja fyysiset verkostot, 
joita voidaan kuvata myös yritysten ja/tai instituutioiden tai tutkimusor-
ganisaatioiden välisenä yhteistyömuotona (Valkokari ym. 2009, 13; Saar-
nilehto, Vesalainen & Annola 2013,19; Hämäläinen, Maula & Suominen 
2016). Verkoston erityispiirteitä ovat vapaaehtoisuus, tasavertaisuus ja 
vastavuoroisuus. Johtajuutta ja vastuunkantoa vaaditaan verkoston jäse-
niltä itseltään. (Hakanen ym. 2007, 14; Toivola 2006, 14.)

Verkostoituminen Verkostoituminen tarkoittaa verkostojen muodostamista yhden tai 
useamman organisaation kanssa (Hakanen ym. 2007, 19). Myös yksilöt 
voivat verkostoitua keskenään (Kamensky 205, 208). Verkostoitumiseen 
voidaan päätyä sattumalta tai se pohjautuu yrityksen strategiaan (Haka-
nen ym. 2007, 97).

Verkostomaisuus Verkostomaisuudella voidaan tarkoittaa, että yritysten ja organisaatioiden 
suhteet muodostuvat pitkäikäisiksi, läheisiksi ja syvällisiksi, vaikka pelkkä 
markkinaehtoinen vaihdanta ei tarvitsisi sitä (Hakanen ym. 2007, 14; Toi-
vola 2006, 14–15).

Yritysverkosto  Yritysverkosto voi olla esimerkiksi yrityksen ja alihankkijoiden, asiakkaiden 
ja mahdollisesti kilpailijoiden välistä yhteistyötä (Hämäläinen ym. 2016). 

Yhteistyöverkostot  Yhteistyöverkostot voidaan jakaa seuraavasti: pitkäaikaiset strategiset 
allianssit (yhteistyömuoto, jonka tavoitteena on pitkän tähtäimen stra-
tegisten tavoitteiden saavuttaminen), lyhytaikaiset strategiset yhteistyö-
muodot, suunnittelemattomat yhteistyömuodot ja yhteistyö, joka vaatii 
toiminnan taustalle verkostoitumisen. Globalisaatio on laajentanut ja 
kansainvälistänyt yhteistyöverkostoja. (Hämäläinen ym. 2016.) 

Verkostojohtaja  Verkostojohtajana voi toimia yksi henkilö tai joukko henkilöitä. Verkosto-
johtajan rooli tarkoittaa lähinnä toiminnan arvioimista ja avustamista, ei 
vallankäyttöä. (Valtioneuvoston kanslian julkaisuja 2019:12, 16.) 

Yrityksen  Yrityksen verkostostrategiassa määritellään mm., minkälaisia verkosto-
verkostostrategia  kumppaneita yritys tarvitsee, jotta se saavuttaa tavoitteensa (Hakanen 

ym. 2007, 93). 

Verkoston strategia Verkoston strategia tarkoittaa jonkun tietyn yhteistyökumppanin tai ver-
koston kanssa sovittua yhteistä strategiaa, mitä katsotaan yhteistyökoko-
naisuuden kannalta. (Hakanen ym. 2007, 93, 104.) 

Onlline-verkot Mm. Facwbook, Twitter ja LInkedIn. Ne sopivat käyttöön,  kun tarvitaan 
nopeaa viestintää henkilöiden välillä  (Kamensky 2015, 210).
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Verkostoitumisen prosessissa organisaatioiden tieto, osaaminen ja arvot saadaan yh-

distettyä lisäarvoa tuottavaksi toiminnaksi (Toivola 2006, 17). Verkostoitumisesta ha-

ettua lisäarvoa voivat olla tuottavuuden ja kilpailukyvyn parantaminen tai liiketoimin-

tamallien kehittäminen. Internet-pohjainen teknologia ja globalisoituminen ovat tuo-

neet lisäksi uusia verkostoympäristöjä, jotka ovat yhä useampien saavutettavissa. (Val-

kokari ym. 2009, 9.) Verkostoon liittymisen tavoitteena on, että verkosto vastaa yri-

tyksen tarpeisiin. Sillä voi esimerkiksi olla tarve saada laajempaa tietotaitoa kuin mitä 

omasta yrityksestä on saatavilla tai se voi tarvita lisäkapasiteettia tai työ on taloudelli-

sesti kannattavampaa teettää ulkopuolisella toimittajalla. Myös kilpailijat voivat tulla 

osaksi yrityksen verkostoa. (Valkokari ym. 2009, 54; Pirnes 2002, 10.) Verkostoja 

voidaan tutkia myös jakamalla ne vertikaalisiin ja horisontaalisiin verkostoihin. Ver-

tikaalisen verkoston jäsenten palvelut ja tuotteet täydentävät toisiaan (Valkokari ym. 

2009, 70; Pirnes 2002, 35). Horisontaalisessa verkostossa yritykset, jotka voivat olla 

myös kilpailijoita, pyrkivät yhdessä esimerkiksi parempaan asiakaspalveluun tai yh-

teiseen markkinointiin. Esimerkki horisontaalisesta verkostosta on S-ryhmän yhteistyö 

mm. Elisan ja Silmäaseman kanssa. (Valkokari ym. 2009, 71–72.) 

4.2 Yritysverkostot ja yksilötason verkostot 

Yritysten verkostoituminen on liitetty perinteisesti toimittaja- ja asiakassuhteisiin, 

mutta verkostomuodot ovat viime aikoina muuttuneet sekä horisontaalisiksi että mo-

niulotteisiksi (Valkokari ym. 2009., 64). Liiketoimintaverkostot voidaan jakaa kol-

meen pääryhmään: perusliiketoimintaverkot, liiketoimintaa uudistavat verkot ja uuden 

liiketoiminnan verkot. Perusliiketoimintaverkot tavoittelevat pääasiassa tehokkuus-

etuja. Niitä voivat olla mm. yritysten väliset verkostot, tavarantoimittajat, alihankkijat 

ja asiakkaat. Perusliiketoimintaverkostoon voidaan katsoa kuuluvan myös erilaiset 

yrittäjäjärjestöt esim. Suomen Yrittäjät ja Suomen Yrittäjänaiset sekä yrittäjyyteen liit-

tyvät organisaatiot esim. Uusyrityskeskukset ja Suomen yrityskummit ry. Uudistami-

seen liittyvät verkostot liittyvät lähinnä tuote- ja prosessiparannuksiin. Uutta liiketoi-

mintaa luovat verkostot voivat liittyä esim. uuteen teknologiaan tai ympäristön moni-

mutkaistumiseen. Sen pohjalle tarvitaan visiointikyvykkyyttä eli näkemyksellisyysky-

vykkyyttä, jota voi laajentaa erilaisten verkostojen kautta. (Kamensky 2015, 205–206; 
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Valkokari ym. 2009, 13–14; Airila & Bergbom 2017, 11–13.) Myös yksinyrittäjät tu-

lee nähdä verkostoyrittäjinä ja -vaikuttajina. Tämän hetken näkyviä muutoksia ovat 

yksinyrittäjien määrän kasvu sekä etätyöskentely. (Öhman 2020.)  

 

Yksilötason verkostot ovat yleensä vapaamuotoisia. Luonnolliset henkilöt voivat ver-

kottua erilaisilla sosiaalisilla tavoilla, jota ovat mm. perhe-, ystävä-, yhdistys- ja har-

rastusverkostot, ja ne syntyvät usein sattumanvaraisesti. (Kamensky 2015, 208; Airila 

& Bergbom 2017, 11, 13; Tonts 2019, 29–30.) Yksilöverkostoihin luetaan myös rää-

tälöidyt ydinverkot: yritysverkot, joihin henkilö kuuluu, toimialaverkot, ammatilliset 

järjestö- ja yhdistysverkot sekä online-verkot. Yrittäjät hakevat myös yksilötason ver-

kostoista hyötyjä, mahdollisia uusia asiakkaita, liikevaihdon lisäystä yms. (Kamensky 

2015, 209–211; Airila & Bergbom 2017, 13–14). Koska yritys voi saada monia hyö-

tyjä yksilöverkostojen kautta, verkostojen rakentamista, ylläpitoa ja kehittämistä kan-

nattaa tarkastella myös yksilöverkostojen kannalta eikä pelkästään yritysten kannalta 

katsottuna. (Kamensky 2015, 208.) Myös tunteiden merkitystä liiketoiminnassa ja ver-

kostoitumisessa (vuorovaikutuksessa, sitoutumisessa, empatiakyvyssä) on alettu tie-

dostamaan ja antamaan sille painoarvoa. (Kamensky 2015, 208–209.) Yrittäjänaisyh-

distykset ovat yksilötason verkostoja, ja liittymällä yrittäjänaisyhdistykseen, yrittäjällä 

on mahdollisuus päästä sitä kautta mukaan olemassa olevaan verkostoon ja saada myös 

vertaistukea. Yhdistystoiminnassa syntyneet verkostoitumiset voivat olla sekä paikal-

lisia että valtakunnallisia. (Suomen Yrittäjänaiset 2022.) Kamenskyn (2015, 210) mu-

kaan yhdistyksessä verkottumisen vahvuutena on laajuus ja kattavuus, mutta heikkou-

tena heterogeenisuus (epäyhtenäisyys).  

5 VERKOSTOT TOIMINTAYMPÄRISTÖSSÄ 

5.1 Verkostojen rakentaminen 

Yritysverkoston rakentamisen tulisi perustua lähtötilanteen analyysiin. Yrityksellä on 

olemassa verkostoja jo lähtökohtaisesti, vaikka se ei olisi tietoisesti verkostoitunut. 

Lähtötilanneanalyysissä täsmennetään yrityksen verkostosuhteet, jotta sillä ei jää 
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käyttämättä hyviä bisnesmahdollisuuksia. Verkottuminen lisätään mukaan yrityksen 

strategiaan ja yritysverkostolle suunnitellaan omat tavoitteet, strategia ja toimenpiteet. 

Jotta verkostostrategiaa pystyy toteuttamaan, pitää yrityksen henkilöstö kytkeä siihen 

mukaan. Verkosto/verkostoituminen ei kuitenkaan ole valmis kokonaisuus tietyssä 

hetkessä, vaan se vaatii jatkuvaa hoitamista – kehittämistä ja tulosten seurantaa. (Ka-

mensky 2015, 207.) Kuviossa 3 esitetään, miten yrityksen verkoston kehitystyö linki-

tetään sen omiin strategisiin tavoitteisiin, kun lähtötilanneanalyysi on tehty. Verkosto-

kumppanin ja yhteistyömallin valintaan liittyy yhteistyötä tukevat tavoitteet ja toimin-

tatavat. Kaikkien osapuolien tulee hyötyä yhteistyöstä, mikä on verkostoitumisen edel-

lytys ja samalla se myös sitouttaa verkoston jäsenet. (Valkokari ym. 2009, 85.) 

  

 
Kuvio 3. Yhteistyöstrategian muodostuminen keskisuurissa yrityksissä (Valkokari 
ym. 2009, 85). 
 

Kun yritys suunnittelee verkostoitumista, sen tulee jo etukäteen huomioida asemansa 

verkostossa, mitä kuvataan yksinkertaistettuna kuviossa 4. Verkostoituessaan, yritys 

jää samalla kahden organisoitumisen perusmuodon väliin. On tärkeää, että yhteiseltä 

pohjalta valittu yhteistyömalli on tehty oikein ja se sisältyy yrityksen oman toiminta-

strategian tavoitteisiin ja resursseihin. Yritys haluaa verkostoiduttuaankin pysyä mah-

dollisimman itsenäisenä, jolloin yrityksen johdon tulee tarkkaan harkita, miten kiinte-

ästi yrityksen kannattaa verkostoitua ja minkälaiset johtamistavat se verkostolle haluaa 

tai mihin sen kannattaa suostua. (Valkokari ym. 2009, 12–13.)  
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Kuvio 4. Yrityksen asema verkostossa (Valkokari ym. 2009, 12). 
 

Eri verkostomuotojen toiminnasta aiheutuvat riskit tulee arvioida jo ennen yhteistyön 

aloittamista. Yrityksen verkostoituessa, sen riskialttius kasvaa ja riskiprofiili muuttuu. 

Verkostoiduttuaan, yritys ei välttämättä ole enää itsenäinen, vaan siitä saattaa tulla 

riippuvainen toisesta osapuolesta, yritys saattaa menettää kilpailuetunsa ja omat liike-

suhteensa tai se voi menettää liikesalaisuuksiaan. Verkostoituessaan yritys saa käyt-

töön muiden yritysten resursseja, mutta samalla se myös antaa jotain itsestään. Ver-

kostojen välille syntyy riippuvuus toisen toiminnasta. Verkostoitumisen motiivina voi 

olla myös riskien jakaminen. Yritys voi verkostoitua myös kilpailijan tai muulla tavoin 

samankaltaisen yrityksen kanssa esimerkiksi erilaisten yhteistyöhankkeiden tiimoilta. 

(Suomen Riskienhallintayhdistys 2021.)  

5.2 Verkostoitumisen edut ja hyödyt  

Yritys saa monia etuja ja hyötyjä verkostoitumalla muiden kanssa. Verkostoitumisella 

haetaan pitkälti kilpailuaseman ja kannattavuuden parantamista sekä sosiaalisia ver-

kostoja ja yrittäjän omaan hyvinvointiin liittyviä asioita. Verkostojen hyötyjä yrittäjille 

ovat esimerkiksi: uudet liiketoimintamahdollisuudet, myynnin kasvu, taloudellinen 

hyöty, kustannussäästöt, markkinointiin liittyvät hyödyt, yrityksen toiminnan tehosta-

minen, liiketoimintaan liittyvien ongelmien ratkaiseminen, asiakaskunnan ja 
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markkina-alueen laajentuminen, uudet oivallukset ja ideat, osaamisen hyödyntäminen, 

vertaistuki, tuki omaan hyvinvointiin sekä apu työn ja muun elämän yhteensovittami-

sessa. (Hakanen ym. 2007, 25; Airila & Bergbom 2017, 6.) Verkostoituessaan yritys 

pääsee hyödyntämään muiden yritysten osaamista ja/tai voimavaroja saavuttaakseen 

yhdessä yhden tai useiden yritysten kanssa jotain sellaista lisäarvoa, mihin se ei kyke-

nisi yksin. Sen pohjalta verkostoitumisesta syntyy yritykselle vahvuutta, tehokkuutta 

ja joustavuutta, joiden avulla se pystyy varautumaan toimintaympäristön muutoksiin. 

(Kamensky 2015, 205, 211; Toivola 2006, 13.) Jos yrityksen tuotteiden/palvelujen ti-

lauskanta kasvaa, yritys saa verkostosta lisää kapasiteettia, minkä avulla se pystyy no-

peasti vastaamaan kysyntään. Verkostosta löytyvä laajapohjainen osaaminen kasvattaa 

yrityksen voimavaroja. Niiden avulla se voi suunnata aiempaa isommille markkinoille 

ja laajemmalle markkina-alueelle kuin mihin se voisi päästä yksin toimiessaan. Jois-

sain tilanteissa yrityksen kasvu saattaa olla vaikeaa ilman kansainvälistymistä. Hyvien 

verkostosuhteiden avulla yritysten on mahdollista saavuttaa myös kansainväliset 

markkinat. (Nikkola 2018, 1.) Verkoston avulla yritys saa käyttöönsä muiden yritysten 

tietotaitoa, minkä avulla yritys voi kehittää esim. liiketoimintaprosessejaan ja parantaa 

laatua. Verkostoon kuuluvien yritysten yhteistyö mahdollistaa myös uusien innovaati-

oiden kehittämistä. (Möller ym. 2009, 24–25.) Yritys ikään kuin kasvaa itseään suu-

remmaksi kuuluessaan verkostoon, jolloin sen uskottavuus kasvaa, mikä voi olla oleel-

linen asia esimerkiksi rahoituksen tai tietyn asiakkaan saamiselle (Hakanen ym. 2007, 

25). Verkostoitumisen etuna tulee myös ns. ”vipuvaikutus”, joka tarkoittaa verkoston 

jäsenten referenssien jakamista toinen toisilleen. Kaikki verkoston jäsenet eivät vält-

tämättä tunne jokaisen verkostoon kuuluvan yrityksen toimintaa, jolloin jakamalla re-

ferenssejä toisistaan yritysten tunnettuus kasvaa ja vahvistuu. (Kamensky 2015, 211.)   

 

Suuryritykset ja kansainväliset yritykset voivat toimia tiennäyttäjinä pk-yrityksille ja 

mikroyrityksille. Kun yritykset liittoutuvat toisten kanssa, ne pysyvät mukana kilpai-

lussa. Yhteistyössä saadaan kustannuksia pienemmäksi, laajennetaan markkinoita, 

nostetaan arvoa asiakkaan eduksi, poistetaan esteitä ja kehitetään uusia kilpailukei-

noja. Yhteistyökyvystä ja verkko-osaamisesta on mahdollista tulla kaikkien yritysten 

ydinosaamista. (Hakanen ym. 2007, 19–20.) Kun yritys verkostoituu, sen ei tarvitse 

enää tehdä kaikkea yksin, eikä sen tarvitse tietää kaikkea kaikesta, vaan se voi kysyä 

apua verkostosta. Joidenkin asioiden tekeminen saattaisi jopa olla mahdotonta toteut-

taa yksin. Lappset Groupin hallituksen puheenjohtajan, Johanna Ikäheimon (Ikäheimo 
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2013) mukaan sidosryhmäverkosto on merkittävä asia yrityksen menestykselle ja ver-

kostoituminen on avain yrittäjän onnistumiselle. Verkostoituminen on kiihdyttänyt 

Lappset Groupin tuotepaletin ja toiminnan kehittämistä. Yrityksen kansainvälisen si-

dosryhmäverkoston kanssa on laadittu mm. leikkipaikkavälineiden, eurooppalaiset 

turvallisuusstandardit. Verkostot ovat auttaneet yritystä myös raaka-aineiden hankin-

nassa, logistiikassa, viennissä ja tuonnissa sekä niihin liittyvissä tullilainsäädännöissä.  

 

Yritys saa etua yksilötason verkostoitumisesta (Kamensky 2015, 208), ja siitä syntyvä 

vertaistuki on yksi tärkeä verkostoitumisen etu yrittäjälle. Vertaistuessa vaihdetaan 

tietoa ja kokemuksia sekä tuetaan toista (Mielenterveystalo 2022). Yrittäjän on helppo 

ymmärtää toista yrittäjää, koska he kohtaavat arjessa saman tyylisiä haasteita. Pelkäs-

tään keskustelu toisen yrittäjän kanssa koetaan jo voimavaran lähteeksi. Yksinyrittäjät 

hyötyvät vertaistuesta erityisesti. Sen sijaan, että he tekisivät päätöksen kaikesta yksin, 

he voivat keskustella esimerkiksi strategioistaan ja ideoistaan toisen yrittäjän kanssa 

ja saada niihin toisen näkökannan. Vertaistuki vaikuttaa myös yrittäjän työhyvinvoin-

tiin. (Komi 2018.) Vastavuoroista, voimaannuttavaa vuorovaikutusta, jossa laitetaan 

”itsensä likoon”, voisi verrata osin vertaistukeen. Voimaannuttavaan vuorovaikutuk-

seen liittyy luottamus ja kunnioitus toisia kohtaan. Pitkäjänteisessä voimaannuttavassa 

vuorovaikutuksessa asetutaan toisen henkilön asemaan, pyrkien syventymään siihen, 

mitkä asiat ovat hänelle tärkeitä ja ajankohtaisia. Tietoa pyritään saamaan lisää kyse-

lemällä. (Kamensky 2015, 224–225.) Kemissä toimivan Power-ketjun yrittäjä, Su-

sanna Niskala-Sorsa kuuluu Kemin Yrittäjänaisiin. Hänen mukaansa saman henkisten 

ihmisten kanssa toimiminen tuntuu palkitsevalta ja jäsenet saavat verkoista energiaa 

ja virtaa. Yhdistyksen jäsenilloissa jäsenet jakavat ja saavat ideoita ja vinkkejä toinen 

toiseltaan. Yhdistystoiminta mielletään voimavaraksi ja toinen toisensa ”tsemppaami-

nen” tärkeäksi. (Koivumäki 2020, 10.)   

 

Yritys voi ulkoistaa osan toiminnastaan muille yrityksille. Ulkoistuksista muodostuu 

asiakas-toimittaja-verkostosuhde, jolloin ulkoistaja on asiakas (päämies) ja toinen osa-

puoli on toimittaja. Ulkoistamisen yhteydessä puhutaan usein myös alihankintaverkos-

tosta. Vaikka ulkoistukset liittyvät usein teknologiateollisuuteen ja valmistustoimin-

taan, voi yhtä hyvin ulkoistaa palveluja tai tutkimus ja tuotekehitystä. (Valkokari ym. 

2009, 45–47). Alihankintaverkostot tuovat etuja yritykselle. Turun Teollisuuden Ra-

kentajat Oy:n toimitusjohtaja Jari Rastaan (Eisto 2016) mukaan, alihankinta tuo 



 
 

19 

mahdollisuudet kasvulle ja sen avulla yritys voi tehostaa omaa työtään. Alihankinta-

verkostossa hyödynnetään eri yritysten osaaminen ja se tuo joustavuutta muuttuviin 

markkinatilanteisiin. Alihankkijaverkoston luomisessa tavoitellaan pysyvyyttä, koska 

alihankkija on usein niin merkityksellisessä asemassa, että se on yrityksen (päämie-

hen) tae laadussa sekä aikatauluissa pysymiseen.  

5.3 Verkostoitumisen edellytykset 

Verkostolla tulee olla yhteiset pelisäännöt ja mahdollisesti myös kirjalliset sopimuk-

set. Verkoston peruskivinä toimivat yhteiset tavoitteet, luottamus, sitoutuminen ja vas-

tavuoroisuus. Varsinainen luottamus syntyy vasta vastavuoroisessa toiminnassa (Hä-

mäläinen ym. 2016). Verkostosuhteiden rakentaminen jää puolitiehen, jos vuorovai-

kutus ei toimi. Luottamukseen sisältyy pelisääntöjen, rehellisyyden ja avoimuuden li-

säksi toisten verkostojäsenien toiminnan tunteminen ja ymmärtäminen. Verkoston ta-

voitteena on jokaisen jäsenen hyötynäkökulma tai lisäarvon saaminen ja verkostoon 

sitoudutaan sen mukaan kuinka tiivis tai löyhä verkosto on kyseessä. Sitoutuminen on 

myös vastavuoroista – tietoa jaetaan ja sitä saadaan. (Kamensky 2015, 211; Toivola 

2006, 9; Airila & Bergbom 2017, 8–9.) Verkostotoiminnalla ei voi olla ns. vapaamat-

kustajia. Ne estävät toiminnan onnistumisen. Verkostoa rakennetaan asetettujen ta-

voitteiden mukaan ja jokaisella jäsenellä on oma vastuualueensa verkoston toimintaan 

nähden (Valkokari ym. 2009, 13). Verkostotoiminta vaatii läpinäkyvyyttä ja sen taus-

talla tulee olla yhteinen näkemys ja syy verkoston toiminnasta sekä olemassaolosta. 

(Hämäläinen ym. 2016). Jäsenen tulee hyväksyä se, että kaikki ei ole yhden yksilön 

hallittavissa. Verkostoa johdetaan eri tavalla kuin yritystä, koska kyseessä ei ole pe-

rinteinen organisaatio. Johtaminen ei siis perustu hierakkiseen suhteeseen vaan di-

giajan hajautettuun päätöksentekoon. Hajautetussa päätöksenteossa kaikki langat eivät 

ole yhden toimijan käsissä, vaan päätösvalta kuuluu laajemmalle joukolle verkostossa. 

Jotta hajautettu päätöksenteko toimii hyvin, vaatii se avoimuutta ja läpinäkyvyyttä 

sekä luottamusta toisia kohtaan. Toiminnassa tarvitaan hyviä neuvottelutaitoja, jossa 

auttaa verkoston hyötyjen muistaminen, eli ”miksi kannattaa kuulua kyseiseen verkos-

toon”. (Hämäläinen ym. 2016.)   
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5.4 Verkostoitumisen kehittäminen  

Verkostoituminen tarvitsee hyvää, ymmärrettävää vuoropuhelua ihmisten välillä ja 

verkostoja tulee kehittää ja uudistaa. Verkoston osat rakentuvat pitkälti luonnollisista 

henkilöistä, jolloin yksi pääpaino verkoston kehittämisessä lankeaa yksilötasolle. Auk-

toriteettien kunnioitus on vähentynyt ja tasa-arvo on vahvistunut, mikä on nostanut 

asiantuntijuuden merkitystä aiemman auktoriteettien sijaan. Vuorovaikutustaidoilla 

vaikutetaan ja niistä on tullut organisaation/verkoston voimavara. Hyvän vuorovaiku-

tustaidon taustalla on itsensä ja muiden tunteminen sekä tilannetaju. Tilannetaju taas 

tarvitsee taustalle kokemusta ja syvällistä osaamista, mitä arvostetaan tänä päivänä. 

On osattava muuntautua muuttuviin tilanteisiin. Voimannuttavassa vuorovaikutuk-

sessa luodaan ihmisiin aito suhde. Se luodaan muita ihmisiä kunnioittamalla ja heistä 

välittämällä. Hyvään ilmaisutaitoon liittyy kiinteästi kuuntelemisen taito. Vuorovaiku-

tuksen prosessia edistää paremmin kuunteleminen ja kyseleminen kuin puhuminen. 

(Kamesky 2015, 211, 216–219). Verkostoitumiseen tarvitaan oma-aloitteisuutta ja ha-

lua tutustua muihin. Hyvässä verkostoitumisessa ollaan yhtä kiinnostuneita toisen osa-

puolen menestyksestä kuin omasta. Toimivaan verkostoon ei sovi itsekkyys. Mitä 

enemmän huomioidaan muita verkostossa olevia, sitä enemmän on mahdollisuuksia 

luottamuksen ja avoimuuden kasvamiselle. (Sipilä, 2020.)  

 

Kuviossa 5 esitellään tekijöitä, jotka edistävät tai estävät verkostotoimintaa. Asioiden 

jäsentely auttaa verkoston tarkastelua ja kehittämistä. Verkostotoiminnan tavoitteita 

ovat synergia ja lisäarvo – verkoston kuuluu tuottaa molempia. Vuorovaikutuksessa 

olevat systeemit ovat jatkuvassa dynaamisessa muutoksessa ja muodostavat yhdessä 

arvoa tuottavan kokonaisuuden. Jäsenten erilaiset näkemykset ja toimintatavat muo-

dostavat verkoston moniäänisyyden ja tuottavat sitä kautta lisäarvoa. Rakenteet ilmai-

sevat sen, minkä sisällä verkosto toimii. Toiminnan tulee olla sekä systemaattista että 

tavoitteellista. Jotta verkostolla on mahdollisuus tuottaa jotakin uutta ja yhteisymmär-

rys pääsee kasvamaan, välille tarvitaan vuorovaikutusta. Hyvä vuorovaikutus edellyt-

tää vastavuoroisuutta, avoimuutta ja luottamusta. Jäseniltä odotetaan itseohjautuvuutta 

ja sitoutumista, vaikka toiminta perustuu vapaaehtoisuuteen. (Valtioneuvoston kans-

lian julkaisuja 2019:12, 18–21.)   
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Kuvio 5. Verkoston kriittiset menestystekijät (Valtioneuvoston kanslian julkaisuja 
2019:12, 17).  

5.5 Digitalisaatio verkostoitumisen kiihdyttäjänä  

Digitaalinen muutos on luonut uusia liiketoimintamalleja, uusia prosesseja sekä uutta 

teknologiaa. Digitaaliset verkostot yhdistävät sekä saman että eri alojen toimialoja. Ne 

mahdollistavat uudenlaista jakamista ja niissä syntyy hajautettua osaamista sekä arvon 

luomista. Hajautettu osaaminen digitaalisessa verkostossa tarkoittaa mm., että verkos-

ton työskentely voi tapahtua samoissa tai eri työpisteissä, samaan aikaan tai eri aikaan, 

samanlaisten tai taustoiltaan erilaisten ihmisten kanssa sekä kasvokkain tai digitaali-

sena kohtaamisena (Kokko, Vartiainen & Hakonen 2003, 269). Digitaaliset verkostot 

sivuuttavat perinteiset toimintamallit, koska kanssakäymiseen tarvittavat muut tahot 

(rahoitus, asiakkaat yms.) ovat jo siirtyneet tai ovat siirtymässä digitaalisiin verkkoi-

hin. (Komulainen 2018, 103.) Digitaalisuus, jossa on mahdollista myös globaali ver-

kottuminen, tuo uusia tapoja yritysten tapaan toimia (Inkinen 2021, 8). 

 

Sosiaalinen media antaa mahdollisuudet yhteydenpitoon ja verkostoitumiseen (Face-

book, Twitter, YouTube, Linkedin, WhatsApp) asiakkaiden ja yhteistyökumppaneiden 

kanssa. Sosiaalisen median palveluiden etuna on lisäksi mahdollisuus ajantasaiseen 
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kommunikointiin – keskusteluun ja vuorovaikutukseen. Verkostoitumista edistää oma 

aktiivisuus, kiinnostuksen osoitus muita kohtaan ja omien linkkien jakaminen. Huo-

mioitavaa on kuitenkin, jos halutaan syventää ja kehittää suhteita, tarvitaan siihen face-

to-face-vuorovaikutusta. (Kamensky 2015, 210–211; Airila & Bergbom 2017, 16.)  

5.6 Yrittäjäyhdistykset verkostoitumisen taustalla 

Yrittäjäyhdistykset toimivat yritysten edunvalvojina. Jäsenillä on mahdollisuus saada 

muista jäsenistä vertaistukea tai verkostoitua muiden kanssa. Yhdistykset eivät kuiten-

kaan ole myyntiväyliä, vaan yrittäjälle on tärkeämpää päästä yhdistysten avulla mu-

kaan tapahtumiin ja tutustumaan toisiin yrittäjiin. On tärkeää, että jäsenet sisäistävät 

yhdistyksen verkoston tarkoituksen, jotta odotukset kohtaavat tavoitteet. Yhdistyksen 

sisältä on mahdollista myös löytää asiakkaita, mutta ensisijainen tavoite on tuoda itse-

ään tutuksi muille, kasvattaa luottamusta ja antaa muiden löytää ajan kanssa mahdol-

lisuuden verkostoitua ja sitoutua. (Tonts 2019, 87.) 

 

Yrittäjäyhdistykset toimivat verkostoina, joiden avulla yrittäjillä on mahdollisuus löy-

tää yhteistyökumppaneita, vertaistukea tai uusia asiakkaita. Jotta verkoston voi raken-

taa, se vaatii kohtaamisia – kasvotusten tai digitaalisesti. Verkostojen luominen vaatii 

myös pitkäjänteisyyttä. Päijät-Hämeen Yrittäjät tarjoavat verkostoitumismahdolli-

suuksia tarjoamalla jäsenilleen tapahtumia ja Yrittäjän tukiverkon. Suomen Yrittäjien 

Synergia-palvelu tarjoaa kaikille jäsenilleen yhteisen alustan keskinäiseen kanssa-

käymiseen. (Päijät-Hämeen Yrittäjät 2021.)  

 

6 TULOKSET 

Opinnäytetyön empiirisessä osassa tarkastellaan yhdistyksen toimintaa toimintakerto-

muksien (vuodet 2017–2021), yhdistyksen vuositiedotteena toimivaa Unelma-lehden 

(vuodet 2018–2022), yhdistyksen verkkosivujen sekä Facebook- ja Instagram-sivujen 

avulla, jotta voidaan esittää millaista toimintaa Porin Yrittäjänaiset -ydistys on 
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tarjonnut jäsenilleen verkostoitumisen mahdollistamiseksi vuosina 2017–2021. Myös 

yhdistyksen säännöt ovat olleet käytössä taustatietojen tarkistamiseksi. Tämän jälkeen 

tarkastellaan henkilöhaastattelujen kautta, miten yhdistyksen jäsenet ovat yhdistyksen 

toiminnan kokeneet – onko yhdistyksen koettu mahdollistavan jäsenten keskinäisen 

verkostoitumisen ja onko verkostoitumista syntynyt.  

6.1 Analyysiprosessi  

Opinnäytetyöhön purettiin dokumentteihin perustuvaa aineistoa siltä osin, mikä oli tut-

kimusongelman kannalta oleellista. Haastatteluista nostettiin myös vain oleellinen 

tieto esiin. Analyysissä on tavoitteena erottaa raakamateriaalista se aines, mikä tukee 

tutkimusongelman ratkaisemista. Vasta siitä syntyy oikeaa informaatiota sisältävää 

materiaalia, josta voidaan tehdä tulkintoja. Prosessin kulku etenee ensin analysoimi-

seen ja vasta sen jälkeen voidaan tehdä tulkintoja. (Eskola & Suoranta 1998, 108.) Kun 

opinnäytetyön tekijä haastatteli yhdistyksen jäseniä, analysointiprosessi alkoi saman-

aikaisesti. Haastattelija huomioi mm. samantyyppisten asioiden toistumista sekä tutki-

musongelmaan tulevia vastauksia. Haastattelun analyysi voi alkaa jo haastattelutilan-

teessa. Jos tutkija suorittaa itse haastattelun, pystyy hän tekemään havaintoja jo haas-

tatellessaan. (Hirsjärvi & Hurme 2008, 136.) Kun aineisto on kerätty, se käsitellään 

analyysimenetelmillä. Niiden avulla saadaan ratkaisu tutkimusongelmaan. Analyysi-

menetelmään vaikuttaa aineistonkeruumenetelmä ja tutkimusote. Laadullisessa tutki-

muksessa käytetään ns. sisällönanalyysin keinoa. (Kananen 2017, 68–69.) Laadulli-

sessa sisällönanalyysissä voidaan esimerkiksi eritellä, mitä ja miten jostakin asiasta 

kerrotaan tai siitä on kirjoitettu tai mitä haastateltavat puhuvat (Kallinen & Kinnunen 

2022). Analyysi tulee ottaa huomioon jo ennen tiedonkeruuta, koska se ohjaa tutki-

musprosessia ja tiedonkeruuta. Se ei siis ole tutkimuksen ns. ”viimeinen vaihe”. (Ka-

nanen 2013, 35.)  

6.2 Yhdistyksen toiminnan esittely 

Kuviossa 6 esitetään yhdistyksen jäsenmäärän kehitys vuosilta 2017–2021. Opinnäy-

tetyössä tutkinnan kohteena ovat yhdistyksen varsinaiset jäsenet. Yhdistyksen koko-

naisjäsenmäärän muodostaa varsinaiset jäsenet yhdessä seniorijäsenten kanssa. 
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Kuviossa ne näkyvät erikseen. Kokonaisjäsenmäärä on huomattavasti pienentynyt, 

mikä tarkoittaa myös verkostoitumismahdollisuuksien vähenemistä. Kuviosta voidaan 

olettaa, että pitkään jatkuneella koronapandemialla on ollut vaikutusta jäsenmäärän 

pienenemiseen.  

 

 
Kuvio 6. Jäsenmäärän kehitys vuosina 2017–2021.  
 

Yhdistys tarjoaa vuosittain erilaisia tapahtumia ja toimintaa jäsenilleen. Vuosittain 

toistuvia tapahtumia ovat jäsenillat, virkistäytymistapahtumat, kesätapaamiset, hyvän-

tekeväisyystempaukset, Vuoden Porin Yrittäjänainen -valintatilaisuus, lounastapaami-

set, osallistuminen Yrittäjänaisten järjestölipun kanssa lippusaattueeseen ja seppelten-

laskuun sankariristillä Keski-Porin kirkon itsenäisyyspäivän juhlatapahtumassa, sään-

tömääräiset yhdistyksen kokoukset ja valtakunnalliset kokoukset. Yhdistys järjestää 

uusille jäsenille Unelma-illanvieton, kun uusia jäseniä on liittynyt yhdistykseen. Jäse-

nillat perustuvat toimintatapaan, jossa yksi yrittäjä kutsuu muut jäsenet omaan yrityk-

seensä tutustumaan häneen itseensä yrittäjänä, yritystoimintaansa ja yrityksen tiloihin. 

Illoissa pääsee välillä myös kokeilemaan yrityksen tarjomia palveluja/tuotteita tai pal-

velun esittämiseen käytetään yhtä henkilöä. Esimerkiksi 12.10.2021 järjestetyssä vie-

railussa Saija Mäkisen (taulukossa 10) luona oli esillä kiinalaisen lääketieteen hoito-

muotoja, ja yrittäjä teki kahdelle halukkaalle esimerkkihoidon tulineulauksella, jota 

muut seurasivat ympärillä. Jäsenillat liittyvät kiinteästi yritystoimintaan ja samalla 

markkinointiin, mistä syystä ne ovat yrittäjälle tärkeitä ja suosittuja tapahtumia. Jäse-

nilloissa jäsenten on helppoa syventää tutustumista toisiinsa. Illat voivat koostua myös 

jonkin hyödyllisen asian esittelystä tai niissä voidaan oppia jotain uutta, kuten 
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esimerkiksi Porin palolaitoksen järjestämässä turvallisuuskoulutuksessa vuonna 2017 

(taulukossa 2) tai ne voivat olla täysin rentoja ulkoilutapahtumia. Tutkittavaan ajan-

jaksoon sisältyi koronapandemia, mikä oli estänyt yhdistystä toteuttamasta joitakin, 

vuosittain toistuvista tapahtumista, mm. vuonna 2020 yhdistys ei järjestänyt hyvänte-

keväisyyskampanjaa eikä valinnut Vuoden Porin Yrittäjänaista.   

 

Vuosina 2017–2021 järjestettyjä tapahtumia ja tilaisuuksia, jotka eivät toistu joka 

vuosi, ovat olleet: 70-vuotisjuhlat vuonna 2017, JAB-tapaamiset (jazz aamubrunssi 

Porin teatterilla, joka on ollut avoin kaikille Suomen Yrittäjänaisille), Suomen Yrittä-

jänaisten puheenjohtajan vierailu Porissa 8.5.2018, Speed Dating -verkostoitumisilta 

vuonna 2018, After Work -tilaisuus vuonna 2019 ja Ihana Nainen -tapahtuma vuonna 

2020. Porin Yrittäjänaiset tarjoaa verkkosivuillaan jäsenilleen näkyvyyttä. Siellä on 

myös jäseniä palveleva Markkinapaikka-sivu, jonne jäsenyritys voi halutessaan antaa 

tietonsa ja edistää sitä kautta verkostoitumistaan. Markkinapaikka-sivulta löytyi (v. 

2022) 25 jäsenyritysesittelyä. Yhdistys on esillä myös sosiaalisessa mediassa, Face-

bookissa ja Instagramissa. Niitä sivustoja yhdistys käyttää pääasiassa tapahtumien 

esittelyyn ja ajankohtaisten asioiden julkaisemiseen.  

 

Yhdistyksen tapahtumien määrä ja niiden osallistujamäärät ovat tärkeitä mittareita ver-

kostoitumisen kannalta – ne kertovat kuinka paljon jäsenillä on ollut mahdollisuuksia 

verkostoitumiseen. Siksi tutkittavasta aineistosta esitellään vuoden aikana järjestetyt 

tapahtumat ja niiden osallistujamäärät. Tapahtumat esitetään taulukoina ja niihin on 

merkitty mukaan osallistujamäärä, jos se on löytynyt tutkimusaineistosta. Vuoden ta-

pahtumat on jaettu kahteen eri taulukkoon, jäseniltoihin ja muihin tapahtumiin. Tau-

lukoissa 2 ja 3 esitellään vuoden 2017 tapahtumat. Erityisesti merkittävää vuoden 2017 

tapahtumissa olivat, että 70-vuotisjuliin oli kutsuttu mukaan myös puolisot ja Puuvil-

lan Pannukakkutalon tapahtuma oli järjestetty perhetapahtumana. Myös oman kahvin 

myynti toi yhdistykselle uudenlaista näkyvyyttä. JAB-tapaaminen on järjestetty kut-

sutapahtumana kaikille Suomen Yrittäjänaisiin kuuluville jäsenille. Tutkittujen aineis-

tojen mukaan se oli tapahtumana rento ja keräsi yrittäjänaisia yhteen eri paikallisyh-

distyksistä. Taulukoissa esitettyjen tapahtumien lisäksi, yhdistyksen jäseniä oli mu-

kana Hämeenlinnassa järjestetyillä Yrittäjänaispäivillä (2 osallistujaa) sekä Rovanie-

men liittokokouspäivillä (1 osallistuja). Vuoden aikana järjestettiin sääntömääräiset 

kokoukset: kevätkokous (19 osallistujaa) ja syyskokous (15 osallistujaa).   
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Taulukko 2. Yhdistyksen jäsenillat vuonna 2017 
 

 
Taulukko 3. Yhdistyksen muut tapahtumat vuonna 2017 
 
Taulukoissa 4 ja 5 esitellään vuoden 2018 jäsenillat ja muut tapahtumat. Vuoden 2018 

merkittäväksi tapahtumaksi nousi Suomen Yrittäjänaisten toimitusjohtaja Natalia Här-

kin vierailu toukokuussa. Yhdistys sai vierailun kautta paljon julkisuutta. Toimitus-

johtajan vierailuohjelma piti sisällään vierailuja eri jäsenyrityksissä, Radio Porin haas-

tattelun, palaverin Porin Yrittäjänaisten hallituksen kanssa sekä Unelma-illanvieton, 

jossa olivat mukana yhdistyksen hallitus ja uudet jäsenet. Vierailuohjelmaan kuului 

yhteistyötapaaminen Porin kaupungin, Prizztechin, Porin Yrittäjien ja Fennian edus-

tajien kanssa. Yhdistystä oli mukana edustamassa yhdistyksen puheenjohtaja ja vara-

puheenjohtaja. Suoraan verkostoitumiseen tähtäävä ja toissijaisesti myös uusien jäsen-

ten hankintaan suunniteltu Speed Dating -verkostoitumisilta keräsi yhteen monia yrit-

täjänaisia ja yrittäjyydestä kiinnostuneita. Taulukoissa esitettyjen tapahtumien lisäksi, 

yhdistyksen jäseniä oli mukana Kuopion liittokokouspäivillä (2 osallistujaa) ja ylimää-

räisessä liittokokouksessa Helsingissä (5 osallistujaa). Vuoden aikana järjestettiin 

JÄSENILLAT vuosi 2017
pvm osallistujat tapahtuma

28.1. n. 15 Tuntematon sotilas -ensi-ilta, Porin Teatteri 
28.2.  Puuvillan Pannukakkutalo, perhetapahtuma Puuvillassa
22.4. 9 Turvallisuuskoulutus, järjestäjä: Porin palolaitos  
  paikka: Länsi-Suomen pelastusharjoitusalue 
8.8. 15 SUP-lautailua, Sanna Saikkosen mökillä 
12.9.  Tutustuminen Cambridge-ohjelmaan, Terhi Höglund 
11.10. 25 Porin Ässät -jääkiekkopeli 

MUUT TAPAHTUMAT vuosi 2017
pvm osallistujat tapahtuma

14.2. 46 Vuoden 2017 Porin Yrittäjänaisen valintatilaisuus, 
  kunniajäsen ja ansiomerkit, Porin Raatihuone
1.–31.5.  Hyväntekeväisyysarpajaiset: Porin Ensi- ja turvakodin hyväksi
13.7. 28 JAB-tapaaminen, eli jazz-aamubrunssi, Porin teatteri
11.11.  Yhdistyksen 70-vuotisjuhlat, Juhlatalo Mekani 
6.12.  Itsenäisyyspäivän jumalanpalvelus, Keski-Porin kirkko ja 
  Yrittäjänaisten lipun edustaminen lippurivistössä
  Porin Yrittäjänaiset Juhlakahvin myynti
  Paahtaminen: Porin Paahtimo, pakkauskoko 200 g, rajoitettu määrä
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sääntömääräiset kokoukset: kevätkokous (16 osallistujaa) ja syyskokous (16 osallistu-

jaa). 

 

 
Taulukko 4. Yhdistyksen jäsenillat vuonna 2018 
 

 
Taulukko 5. Yhdistyksen muut tapahtumat vuonna 2018 
 

Taulukoissa 6 ja 7 esitellään vuoden 2019 jäsenillat ja muut tapahtumat. Merkittäväksi 

vuoden tapahtumaksi nousi kesätapaaminen, joka järjestettiin ensimmäistä kertaa Kir-

vatsin Jytä -tapahtuman yhteydessä ja se onnistui saamaan 40 osallistujaa mukaan, 

mikä on huomattava osallistujamäärä yhdistyksen järjestämissä tapahtumissa. Taulu-

koissa esitettyjen tapahtumien lisäksi, yhdistyksen jäseniä oli mukana Jyväskylän liit-

tokokouspäivillä (5 osallistujaa), ja vuoden aikana järjestettiin sääntömääräiset ko-

koukset: kevätkokous (16 osallistujaa) ja syyskokous (13 osallistujaa). 

 

JÄSENILLAT vuosi 2018
pvm osallistujat tapahtuma

15.2. 10 Autohuoltoilta, Huoltopioneerit Oy 
10.4. 30 Succee-tyylipäivä, Viikin Helmi 
11.9. 13 Markkinointi-ilta, paikka: Plusprint 
  Kahden yhdistykseen kuuluvan yrityksen esittäytyminen: 
  Mainostoimisto AdTwist ja 400 kepposta

MUUT TAPAHTUMAT vuosi 2018
pvm osallistujat tapahtuma

15.3. 36 Vuoden 2018 Porin Yrittäjänaisen valintatilaisuus, 
  Yyterin virkistyshotelli 
8.5.  Suomen Yrittäjänaisten toimitusjohtaja Natalia Härkin vierailu
8.5.  Unelmailta uusille jäsenille Hakkiluodossa 
  Illan tarjosi OP Länsi-Suomi
17.5. n. 15 Koulutustilaisuus EU:n tietosuoja-asetuslaista, Kaarina Pyydönniemi 
26.5. n. 25 Teatterimatka Helsinkiin: Mamma Mia! -musikaali 
13.7. n. 12 Yrittäjänaisten jazz-piknik, Kirjurinluoto 
9.10. 56 Speed Dating -verkostoitumisilta, paikka: Hilkka-teatteri 
  Yhteistyössä: Noormarkun Yrittäjänaiset, Howtomo, SAMK ja 
  Rakastajat teatteri
10.11. n. 30 NaisPikkujoulut Raatihuoneella 
6.12.  Itsenäisyyspäivän jumalanpalvelus, Keski-Porin kirkko ja 
  Yrittäjänaisten lipun edustaminen lippurivistössä
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Taulukko 6. Yhdistyksen jäsenillat vuonna 2019 
 

 
Taulukko 7. Yhdistyksen muut tapahtumat vuonna 2019 
 

Taulukoissa 8 ja 9 esitellään vuoden 2020 jäsenillat ja muut tapahtumat. Vuoden 2020 

toimintakertomuksessa tulee esiin koronapandemian kokoontumisrajoitukset. Osa ta-

pahtumista oli siirretty syksyyn, mm. Vuoden 2020 Porin Yrittäjänaisen valintatilai-

suus, joka on normaalisti järjestetty keväällä. Osa vuosittaisista tapahtumiin osallistu-

misista jäi koronarajoitusten vuoksi pois, koska Kirvatsin Jytä -tapahtumaa ja itsenäi-

syyspäivän jumalanpalvelusta lippurivistöineen ei vuonna 2020 järjestetty ollenkaan. 

Huomionarvoista on, että koronapapandemian aikana yhdistys on kuitenkin pystynyt 

järjestämään melko monta tapahtumaa, joista yksi merkittävä oli Ihana Nainen -tapah-

tuma. Tutkittujen aineistojen mukaan tapahtuman liput oli loppuunmyyty ja se keräsi 

JÄSENILLAT vuosi 2019
pvm osallistujat tapahtuma

15.1. n. 14 Hyvinvointi-ilta, Energy Puls Wellness Center 
12.2. n. 10 Yrittäjänaisten ensiapuilta, Porin VPK 
2.4. 16 Studio Salama & Valo -vierailu 
19.9. 14 Kauneushoitola Toivo -vierailu 
8.10. 14 High Peak Finland -vierailu 

MUUT TAPAHTUMAT vuosi 2019
pvm osallistujat tapahtuma

21.3. n. 35 Vuoden 2019 Porin Yrittäjänaisen valintatilaisuus, Ahlströmin ruukki,  
  Noormarkun klubi. Mukana Suomen Yrittäjänaisten pj, Tiina Koski
5.4.  After Work, Ravintola Kirjakauppa 
  Yhteistyössä: Porin Yrittäjät ry, Porin kaupunki ja Prizztech
4.5. 20 Teatterimatka Helsinkiin: Kinky Boots -musikaali 
15.5. 17 Unelmailta uusille jäsenille Hakkiluodossa 
  Illan tarjosi OP Länsi-Suomi
26.6.  Yhdistyksen edustaja mukana Porin kaupungin järjestämässä 
  kutsuvierastilaisuudessa ”Poriin 2018–19 perustetuille uusille 
  yrityksille”, Crazy Town
31.7. 40 Kesätapaaminen: Kirvatsin Jytä, Kirjurinluoto 
7.8.  Hyväntekeväisyystempauksen, reborn-nuken (Kerttu) lahjoitus 
  Pohjois-Porin neuvolan perhevalmennukseen
19.9.  Osallistuminen Naisten Pankin järjestämään kävelytapahtumaan: 
  Kävele naisille ammatti
9.11. n. 30 Pikkujoulut, 7th Floor, Teljäntori 
6.12.  Itsenäisyyspäivän jumalanpalvelus, Keski-Porin kirkko ja 
  Yrittäjänaisten lipun edustaminen lippurivistössä
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61 osallistujaa. Tilaisuutta kuvattiin positiivisuutta nostattavaksi. Yhdistyksen jäsenet 

olivat päässeet myös esittelemään tuotteitaan minimessujen tyylisesti, kun tapahtuma-

paikan alakerta oli varattu näytteilleasettajille. Taulukoissa esitettyjen tapahtumien li-

säksi, yhdistyksen jäseniä osallistui Helsingin liittokokouspäiville (6 osallistujaa), ja 

vuoden aikana järjestettiin sääntömääräinen kevätkokous (15 osallistujaa) sekä yksi 

ylimääräinen kokous syksyllä (13 osallistujaa). 

 

 
Taulukko 8. Yhdistyksen jäsenillat vuonna 2020 
 

 
 
Taulukko 9. Yhdistyksen muut tapahtumat vuonna 2020 
 

Taulukoissa 10 ja 11 esitellään vuoden 2021 jäsenillat ja muut tapahtumat. Korona-

pandemia on vaikuttanut edelleen vuoden 2021 toimintaan. Koronapandemian vuoksi 

Vuoden 2021 Porin Yrittäjänainen jätettiin valitsematta ja seuraava, Vuoden Porin 

Yrittäjänainen valittiin keväällä 2022. Hallitus vaihtui kesken vuoden, 30.6.2021 

JÄSENILLAT vuosi 2020
pvm osallistujat tapahtuma

21.1. n. 10 Ihana Terveysanalyysi, Elina Bragge 
13.2. 11 Tanssikoulu Happy Dance
19.5.  Yrittäjänaisten lenkkiehtoo, etätapahtuma
11.8. 8 Ovikranssien valmistusta, Antinkukka
13.10. 12 Ekokampaamo Ekoletti 

MUUT TAPAHTUMAT vuosi 2020
pvm osallistujat tapahtuma

18.1. 22 Yrittäjänaisten aamubrunssi, Sokos Hotel Vaakuna 
10.2.  Hyväntekeväisyystempaus: rahalahjoitus Uudenkoiviston nuorten 
  vastaanottokodille nuorten virkistykseen, mökin vuokraus nuorille 
  Serena Waterpark & Ski resortin yhteydestä, lahjakortit Tiedekeskus  
  Heurekaan, Ultra Action Parkiin, Finnkinoon ja McDonalsiin.
21.7. n. 12 Skumppa-jooga ja piknik, Kirjurinluoto
27.8. 36 Vuoden 2020 Porin Yrittäjänaisen valintatilaisuus, Ravintola Bucco 
6.9.  Osallistuminen Naisten Pankin järjestämään kävelytapahtumaan: 
  Kävele naisille ammatti 
9.10. 61 Ihana Nainen -tapahtuma, ”Hyvän mielen ja positiivisuuden ilta”, 
  paikka: Caffe Locale. Pääesiintyjänä: Jaakko Selin
  Yhteistyökumppanien/yhdistyksen jäsenten tuote-esittelyjä 
  minimessujen tyyliin
14.11. 27 Pikkujoulut: Metroporis-iltamat, Rakastajat Teatteri, 
  etkot Cafe Steiner 
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pidetyssä sääntömääräisessä vuosikokouksessa. Kesken toimintakautta vaihtuva halli-

tus on myös osaltaan ehkä vaikuttanut yhdistyksen järjestämään toimintaan, jota on 

ollut edellisvuosia vähemmän. Koronapandemian hieman laannuttua, yhdistys sai jäl-

leen mahdollisuuden järjestää kesätapaamisen Kirvatsin Jytä -tapahtumassa sekä osal-

listua perinteiseen itsenäisyyspäivän juhlatapahtumaan ja siihen liittyvään lippurivis-

töön. Taulukoissa esitettyjen tapahtumien lisäksi, yhdistyksen jäseniä osallistui Turun 

liittokokouspäiville (6 osallistujaa, joista 1 etänä), jossa yhdistyksen varapuheenjoh-

taja valittiin Suomen Yrittäjänaisten Liiton hallitukseen varajäseneksi. Vuoden aikana 

järjestettiin sääntömääräinen kevätkokous (n. 18 osallistujaa). 

 

 
Taulukko 10. Yhdistyksen jäsenillat vuonna 2021 
 

 
Taulukko 11. Yhdistyksen muut tapahtumat vuonna 2021 

 

Seuraavilla kuvioilla esitetään Porin Yrittäjänaiset -yhdistyksen toimintaa mitattavin 

keinoin. Kuvioilla tuodaan esiin osallistumisaktiivisuus eri tapahtumiin ja tilaisuuksiin 

siltä osin kuin osallistujamäärät ovat tiedossa. Tiedot kuvioihin on otettu taulukoista 

2–11. Kuvio 7 kuvaa vuosina 2017–2021 järjestettyjä jäseniltoja ja muita tapahtumia. 

Yhdistys on järjestänyt vuosittain melko tasaisesti jäseniltoja, tapahtumia ja toimintaa. 

Ne ovat mahdollistaneet yrittäjien tapaamisia ja sitä kautta myös verkostoitumista.  

JÄSENILLAT vuosi 2021
pvm osallistujat tapahtuma

13.4. n. 10 Etäjäsentreffit 
21.5. 15 Ulkoilupäivä Yyterissä, perhetapahtuma 
21.9. 17 Vierailu Villa Maireassa, Ahlströmin ruukki, Noormarkku 
6.10. 13 Lounastapaaminen, Raatihuoneen Kellari 
12.10. 11 Vierailu Saija Mäkisen luona, esillä kiinalaisen lääketieteen 
  hoitomuodot ja Life coaching

MUUT TAPAHTUMAT vuosi 2021
pvm osallistujat tapahtuma

19.3.–  Haastekamppis Kirjurinluodon ja Isonmäen ulkoilualueilla 
20.4.  – kirjoittamalla nimen vihkoon, osallistui arvontaan.
28.7.  17 Kesätapaaminen: Kirvatsin Jytä, Kirjurinluoto
26.11. 36 Pikkujoulut Villilän Kartanossa, Murhamysteeri-illallinen 
6.12.  Itsenäisyyspäivän jumalanpalvelus, Keski-Porin kirkko ja 
  Yrittäjänaisten lipun edustaminen lippurivistössä
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Kuvio 7. Yhdistyksen järjestämät jäsenillat ja kaikki muut tapahtumat  
 

Kuvio 8 kuvaa osallistujamäärien keskiarvoa yhdistyksen järjestämiin jäseniltoihin ja 

muihin tapahtumiin vuosina 2018–2021. Kuviosta puuttuu vuoden 2017 keskiarvo, 

koska osallistujamäärien tiedot olivat aineistoissa liian vaillinaisia keskiarvon laske-

miseen. Kuvien luvut ilmaisevat osallistujien määrän keskiarvon/montako tapahtumaa 

on mukana keskiarvon laskemisessa koko vuonna. Vertailuun on otettu mukaan tapah-

tumat, jotka ovat olleet avoimia kaikille jäsenille ja joiden osallistujamäärät olivat tie-

dossa. Kuviossa ei kuitenkaan ole mukana Vuoden Porin Yrittäjänaisen valintajuhlan 

osallistujamääriä, koska tapahtuma määritellään juhlaksi. Se esitetään erikseen omana 

kuviona. Vuonna 2018 merkittävä tapahtuma osallistujamäärältään on ollut Speed Da-

ting -verkostoitumisilta, joka on kerännyt 56 osallistujaa, josta kuitenkin huomiona, 

että mukana on ollut muitakin kuin pelkästään Porin Yrittäjänaiset -yhdistykseen kuu-

luvia jäseniä. Vastaavasti vuonna 2020 järjestetty Ihana Nainen -tapahtumaan on osal-

listunut 61 henkilöä, mikä on myös ollut huomattavan runsas osallistumismäärä. Pik-

kujoulut ja teatterimatkat ovat myös tapahtumia, joissa osallistuminen on runsasta.  
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Kuvio 8. Osallistujamäärät yhdistyksen järjestämiin jäseniltoihin ja muihin tapahtu-
miin.  
 
Kuviossa 9 esitetään erikseen pikkujoulujen osallistumismäärät vuosina 2018–2021. 

Vuonna 2017 pikkujouluja ei ole järjestetty, koska sinä vuonna yhdistys on viettänyt 

70-vuotisjuhlia. Vaikka pikkujoulujen osallistujamäärät olivat mukana jo kuviossa 8, 

on se nostettu vielä erikseen tarkisteltavaksi, koska osallistujamäärät ovat selkeästi 

isommat kuin monissa muissa tapahtumissa. Pikkujoulut ovat vuosittaisten osallistu-

jamäärien perusteella yksi suosituimmista tapahtumista. Kuviosta ilmenee, että koro-

napandemia on hieman laskenut osallistujamäärää vuonna 2020, mutta vastaavasti ra-

joitusten hellittäminen vuonna 2021, on nostanut osallistujamäärää entisestään. Pikku-

joulut ovat ohjelmallisia ja vapaamuotoisia, jolloin tutustumiselle ja verkostoitumi-

selle jää reilusti aikaa.  

 

 
Kuvio 9. Osallistujamäärät yhdistyksen pikkujouluissa 
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Kuvio 10 kuvaa vuosina 2017–2020 järjestettyjen Vuoden Porin Yrittäjänaisen valin-

tajuhlan osallistujamäärät. Vuonna 2021 valintaa ei järjestetty koronapandemian 

vuoksi. Juhla selkeästi kiinnostaa jäseniä ja osallistuminen on runsasta, mikä näkyy 

tasaisena osallistujamääränä vuosittain. Verkostoitumisen kannalta on huomioitavaa, 

että myös juhlat toimivat jäsenille verkostoitumismahdollisuuksina. Siellä on mahdol-

lista tutustua uusiin henkilöihin tai vahvistaa jo olemassa olevia suhteita. Suhteellisen 

vapaamuotoisessa tilaisuudessa jää aikaa keskustelulle.  

 

 
Kuvio 10. Osallistujamäärät Vuoden Porin Yrittäjänaisen valintajuhlaan 
 

Kuvioista 11 käy ilmi yhdistyksen jäsenten aktiivisuus sääntömääräisissä kevätko-

kouksissa vuosina 2017–2021. Myös kokoukset mahdollistavat jäsenten tutustumista 

ja verkostoitumista.  

 

 
Kuvio 11. Osallistujamäärät yhdistyksen sääntömääräisissä kevätkokouksissa 
 

Kuviossa 12 esitetään yhdistyksen jäsenten aktiivisuus sääntömääräisissä syyskokouk-

sissa vuosina 2017–2019. Vuoden 2020 syksyllä on pidetty ylimääräinen kokous, 
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liittyen sääntömuutokseen, jossa uuden säännön mukaan, yhdistyksessä pidetään jat-

kossa vain kerran vuodessa yksi varsinainen vuosikokous. 

 

 
Kuvio 12. Osallistujamäärät yhdistyksen sääntömääräisissä syyskokouksissa 

 

Kuvio 13 osoittaa yhdistyksen jäsenten aktiivisuuden osallistua valtakunnallisille liit-

tokokouspäiville. Vuonna 2018, on järjestetty kaksi liittokokousta samana vuonna. 

Monipäiväiset liittokokouspäivät antavat osallistujille aikaa toisiinsa tutustumiselle 

sekä verkostoitumiselle. Osallistujamäärät ovat kasvaneet vuosien mittaan.  

 

 
Kuvio 13. Osallistujamäärät valtakunnallisille liittokokouspäiville 

6.3 Yhdistyksen jäsenten henkilöhaastattelut 

Opinnäytetyön haastattelut toteutettiin anonyymisti, 24.2.–13.3.2022 välisenä aikana, 

kahdenkeskisinä live-tapaamisina. Haastattelun etuna on, että haastattelijalla on mah-

dollisuus toistaa kysymys, selventää mahdollisia epäselviä kohtia 
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haastattelukysymyksissä, oikaista väärinymmärryksiä ja käydä keskustelua haastatel-

tavan kanssa (Tuomi & Sarajärvi 2018, 63). Haastattelusta tehtiin kysymysrunko (liite 

1), joka jaettiin kolmeen kategoriaan: 1. haastateltavan oman mielipiteen kartoitus ver-

kostoitumisesta (yleinen osuus), 2. haastateltavan oma verkostoituminen yhdistyksen 

sisällä (onko verkostoitumista syntynyt ja minkälaista se on) ja 3. mielipide verkostoi-

tumisesta Porin Yrittäjänaisten kannalta katsottuna (onko yhdistys haastateltavan mie-

lestä mahdollistanut jäsenten keskinäisen verkostoitumisen ja miten se on onnistunut 

siinä). Haastateltavien etsimiseen käytettiin Porin Yrittäjänaisten tiedottamiskanavaa. 

Tiedottamiskanavan kautta lähetettiin jäsenille kutsukirje, jossa haastateltavia infor-

moitiin hyvän tutkimusetiikan (Kuula 2011, 71–74) mukaisesti tutkimuksen tarkoituk-

sesta, tutkimukseen osallistuvien oikeuksista, tutkimusaineiston käsittelystä sekä 

muista keskeisistä tietosuojaan liittyvistä seikoista. Tutkimuksen mukaan ilmoittautu-

neiden henkilöiden kanssa opinnäytetyöntekijä kävi asiat vielä uudestaan suullisesti 

läpi sekä vastasi haastateltavien mahdollisiin kysymyksiin, ja haastateltavat allekirjoit-

tivat tutkimuksen osallistumissopimuksen sekä tietosuojasopimuksen. Haastattelut tal-

lennettiin puhelimeen nimettöminä. Haastattelujen tallentaminen nauhoittamalla aut-

taa haastattelutilanteen pysymään mahdollisimman luonnollisena. Muistiinpanojen 

kirjoittaminen keskeyttää vuorovaikutusta. (Kananen 2017, 88, 90, 104.) Seuraavaksi 

ne litteroitiin tekstimuotoon tietokoneelle. Haastattelutallenteet poistetaan, kun opin-

näytetyö on valmis. Litteroinnissa vastaukset ryhmiteltiin tutkimuskysymysten mukai-

sesti, eli jokaisen haastateltavan vastaus laitettiin kyseisen kysymyksen alle. Vastauk-

set otsikoitiin kysymyksen alle otsikoimalla, haastateltava 1, haastateltava 2, jne. Lit-

teroinnissa huomioitiin opinnäytetyöongelman kannalta oleelliset asiat. Haastattelu 

voidaan litteroida eli puhtaaksikirjoittaa sanasta sanaan tai valikoiden (Hirsjärvi & 

Hurme 2008, 138). Litteroinnissa tutkija saa etäisyyttä haastattelutilanteesta ja pääse 

katsomaan sitä kauempaa. Kun haastattelu on saatu litteroitua, toimii se muistin ja jä-

sentämisen tukena. Haastattelutilanteessa tutkijan oma mieli on saattanut lähteä raken-

tamaan tiettyjä mielikuvia, mutta samoja mielikuvia ei löydy tekstimuodossa olevasta 

haastattelusta. (Hyvärinen, Nikander & Ruusuvuori 2017, 374.) 

 

Haastateltavana oli viisi yhdistyksen varsinaista jäsentä. Haastateltavien yrittäjien yri-

tykset olivat kooltaan eri kokoisia, mikä tarkoittaa lähinnä kokoeroa yritysten työnte-

kijämäärän suhteen. Haastatteluihin osallistui myös yksinyrittäjiä. Kaikki yritykset 

edustivat eri toimialoja. Yrittäjien jäsenyysaika yhdistyksessä oli väliltä 3,5–19 vuotta. 
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Tarkempi haastateltavan yrittäjän/yrityksen määrittely rikkoisi anonymiteetin. Yritys-

ten ja yrittäjien erilaisuuden johdosta tulokset ovat mahdollisimman kattavia ja moni-

puolisia, ja ne esittävät erilaisten yrittäjien ajatuksia ja kokemuksia yhdistyksen sisällä. 

Kaikki haastateltavat olivat kuuluneet jossain kohden hallitukseen ja/tai ohjelmatoi-

mikuntaan tai ovat edelleen niiden jäseniä, jolloin heillä kaikilla oli kokemusta siitä, 

mitä on olla pelkästään jäsenenä yhdistyksessä ja siitä mitä vastuullinen toimi yhdis-

tyksessä vaikuttaa mm. verkostoitumiseen. Haastateltavissa tärkeä kriteeri on, että he 

ovat kokeneita ja tietävät tutkittavasta ilmiöstä laajasti. Haastateltavien määrää arvioi-

taessa aineiston laatu ja syvällisyys toimivat mittareina. (Tuomi & Sarajärvi 2018, 73‚ 

Kananen 2017, 126.)  

6.3.1 Haastateltavan oman mielipiteen kartoitus verkostoitumisesta 

Ensimmäisessä haastatteluosuudessa kartoitettiin haastateltavien yleisiä mielipiteitä 

verkostoitumiseen liittyen. Haastattelussa käsiteltiin ensin verkostoitumisen merki-

tystä, mistä heidän mielipiteensä poikkesivat osin toisistaan. Jollekin se merkitsee yrit-

täjyyspohjaista tapaamista muiden yrittäjien kanssa, jossa kartoitetaan miten molem-

mat osapuolet voivat olla toisilleen avuksi ja/tai tukea toisiaan. Yhden haastateltavan 

mielestä verkostoituminen tarkoittaa yhteistyötä yhden tai useamman eri yrittäjän 

kanssa, ja se on yrityksen elinehto. Yhdelle haastateltavalle verkostoituminen merkitsi 

myös tietojen etsimistä netistä sekä kanssakäymistä eri alojen edustajien kanssa. Yh-

delle haastateltavalle verkostoituminen merkitsi lisäksi ystäviä ja kavereita.  

 

Kaikki haastateltavat olivat samaa mieltä, että verkostoituminen on sekä mahdollisuus 

että välttämätöntä. Erillisinä mielipiteinä tuli esiin, että verkostoitumisen toteutuminen 

edellyttää kuitenkin hyvää yhteistyötä, verkostoituminen koetaan elinehdoksi, ja ilman 

verkostoitumista oma palvelu tai tuote jää ikään kuin piiloon. Yhdessä yksittäisessä 

kommentissa verkostoitumisen välttämättömyydestä todettiin, että ”yrittäjä ei pärjää 

yksin”. Kaksi haastateltavaa toi esiin, että mitä enemmän tuntee tai tietää ihmisiä, sitä 

enemmän on myös mahdollisuuksia saada itselleen jotain. Yksi haastateltava koki ver-

kostoitumisen välttämättömyyden markkinoinnin helpottumisessa ja vertaistuessa, 

joka toi hänelle mahdollisuuden purkaa omia ajatuksiaan toiselle.  
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Haastateltavat eivät pitäneet verkostoitumista mittavana uhkana, mutta he pohtivat, 

missä tilanteessa sen tyyppinen tilanne voisi syntyä. Neljä haastateltavaa esitti aiheesta 

seuraavia ajatuksia: uhkana voitiin nähdä väärinkäytökset, luottamuksen rikkominen, 

liikesalaisuuksien julki tuominen tai saatujen tietojen käyttäminen toista vastaan vää-

rin perustein. Yksi haastateltava toi esiin, että hän ei kokenut verkostoitumista uhkana, 

johtuen siitä, että verkostoituminen on vapaaehtoista. Yksi haastateltava perusteli uh-

kan pientä mahdollisuutta sillä, että monista yrityksistä pystyy näkemään julkisesti 

monenlaista tietoa, esimerkiksi talouteen liittyviä, jolloin ne eivät ole enää salaisuuk-

sia. Hän esitti myös, että joillakin aloilla kilpailijoiden yrityksiin (esim. ravintola) on 

mahdollista mennä itse paikan päälle ja nähdä miten ne toimivat, mikä tarkoittaa, että 

tietoa ei tarvitse kysyä mistään muualta.  

 

Kaksi haastateltavaa toi verkostoitumisen tärkeydestä esiin ihmiset ja kohtaamiset. 

Kolme haastateltavaa nosti esiin vertaistuen. Muita esiin tulleita ajatuksia verkostoitu-

misen tärkeydestä olivat: vertailun mahdollisuus, erilaisten näkökulmien kuuleminen, 

yrityksen esiin tuominen verkostosuhteilla ja tuotteiden ja palvelujen vaihto, jossa on 

taustalla ajatus ”sinä ostat minulta ja minä ostan sinulta”, jossa on kuitenkin ymmär-

rettävää, että kaikilta saman alan yrittäjiltä (esim. kampaamo) ei voi ostaa samaa pal-

velua, vaan siinä kohdassa on tehtävä valinta.  

 

Haastateltavat toivat osin samoja ja osin erilaisia asioita esiin, mitä he odottavat ver-

kostoitumiskumppaneilta. Niitä olivat vastavuoroisuus ja vastaanottaminen, yhteyk-

sien ylläpito, lojaalisuus, aktiivisuus, tuki, samanhenkisyys, avoimuus ja rehellisyys. 

Yhden haastateltavan alalla yhteyksien ylläpito merkitsi, että verkostokumppanin 

kanssa tulee olla yhteydessä vähintään kerran vuodessa.  

6.3.2 Haastateltavan oma verkostoituminen yhdistyksen sisällä 

Toinen haastatteluosuus koski yrittäjien varsinaista verkostoitumista yhdistyksen jä-

senten kesken. Haastattelu alkoi kysymyksellä, jossa vastausvaihtoehdot olivat kyllä 

tai ei. Kysymyksellä haluttiin saada tietoa, onko yrittäjälle syntynyt verkostoitumista 

yhdistyksen sisällä vai ei. Kaikki haastateltavat vastasivat ”kyllä”. Jos vastaus olisi 

ollut ”ei”, jatkokysymykset olisivat olleet erilaisia.  
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Kaksi haastateltavaa toi esiin ajatuksen, että verkostoitumista tapahtuu jo heti, kun eri 

henkilöt kohtaavat. He esittivät ajatuksen, että kohtaamisista ei voi koskaan tietää etu-

käteen mihin ne voivat johtaa, eli yksittäinen ja satunnainen kohtaaminen voi olla uusi 

mahdollisuus verkostoitumiseen. Kaksi haastateltavaa toi esiin, että tapahtumiin ei tule 

mennä sillä mielellä mukaan, että sieltä varta vasten etsisi asiakkaita. Heidän mu-

kaansa tapahtumissa vain tutustutaan, ja varsinaiset osto-/myyntitapahtumat tapahtu-

vat vasta myöhemmin. Toinen heistä kuvasi asiaa seuraavasti:  

– Mennään mukaan ilman mitään tietoista ajatusta, että nyt haluan töitä itselleni, 

se olisi keinotekoista. Vaan tutustumalla ihmisiin tekee itsensä tutuksi. Antaa 

rehellisen kuvan itsestään ja sitä kautta yrityksestään – miten toimii ja minkä-

lainen persoona on. Se on tuonut vuosien saatossa töitä. Tutustumista ei ole 

tehty tyrkyllä tai myymällä itseään.  

 

Kun haastateltavilta kysyttiin paljonko ja minkälaista verkostoitumista heille oli syn-

tynyt, vastaukseksi saatiin laadullisiin asioihin liittyviä seikkoja ei määrällisiin. Kaik-

kien haastateltavien mielestä verkostoituminen yhdistyksen sisällä painottuu enemmän 

yrittäjien väliseen verkostoitumiseen kuin yritysten väliseen. Haastatteluista kävi ilmi, 

että aivan kaikkien haastateltavien yrittäjien yritysten tuotteita tai palveluja ei voinut 

tarjota yritysasiakkaille, vaan ne sopivat pelkästään yksityishenkilöille. Yhdellä haas-

tateltavista oli ollut verkostomaista yhteistyötä toisen jäsenyrityksen kanssa. Siinä 

kaksi eri alan yrittäjää oli toteuttanut yhdessä, yhteiselle asiakkaalle muutaman pro-

jektin, joissa molemmat osapuolet tekivät oman osuutensa. Yhteistyö ei kuitenkaan 

ollut kestänyt pitkään. Kolmella haastateltavalla oli yritysten välistä verkostoitumista, 

jossa toisen yritys osti toisen yrityksen palveluja. Neljälle haastateltavalle oli tullut 

asiakkaita yhdistyksen jäsenistä. He olivat myös ostaneet muiden jäsenyritysten pal-

veluja ja/tai tuotteita. Tämä verkostoituminen tarkoitti yrittäjän (yksityishenkilö) ja 

yrityksen välistä verkostoitumista. Yhdelle haastateltavalle ei löytynyt ollenkaan 

omalle alalle sopivia asiakkaita yhdistyksestä, ei yrityksiä eikä yksityishenkilöitä, 

mutta hän ja hänen yrityksensä ostaa muiden jäsenyritysten palveluja ja tuotteita. Hä-

nen yrityksensä on toisen, yhdistykseen kuuluvan yrityksen asiakas ja hän ostaa yksi-

tyishenkilönä muiden jäsenyritysten tuotteita/palveluja. Vastavuoroista verkostoitu-

mista toteutuu hänen kohdallaan vain vertaistuen muodossa.  
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Kaikki haastateltavat painottivat vertaistuen tärkeyttä. Heille oli syntynyt siitä erilaisia 

kokemuksia. Erityisen tärkeäksi sen kokivat yksinyrittäjät, ja tilanteen, kun oli oltu 

yrittäjyyden alkutaipaleella. Yksi haastateltava kuvasi vertaistukea yhteisöllisyydeksi. 

Yhdelle vertaistuki merkitsi myös yrittäjyyden ilojen ja surujen jakamista. Hänestä 

keskusteleminen samanmielisten (yrittäjähenkisten) henkilöiden kanssa, vaikkakin 

muista asioista kuin omasta työstä, oli merkityksellistä työn vastapainoksi. Kolme 

haastateltavaa esitti vertaistuen ilmenevän myös virkistävänä yhdessä olemisena. Yksi 

heistä nosti osallistumiset liittokokouksiin yhdeksi hyväksi esimerkiksi. Hän kertoi, 

että tapahtumat ovat olleet kokonaisuudessaan todella hauskoja kokemuksia. Jo pel-

kästään matkat olivat antaneet hyvää aikaa keskustelulle, ja viikonlopun leppoisa il-

mapiiri oli ollut tärkeä osa tapahtumaa. Yksi haastateltavista nosti muiden jäsenten 

vierailut omassa yrityksessään tärkeiksi. Hän piti myös kokeneempien yrittäjien ja 

Kerttujen (seniorijäsenet) kokemuksia arvokkaina. Hänen mukaansa yritysvierailut ja 

muiden kokemukset olivat asioita, joita ei saanut muualta kuin yhdistystoiminnan 

kautta. Yksi haastateltavista koki verkostoitumisen olevan sitä, kun hän sai pitää jäse-

nillan yrityksessään ja osallistua näytteilleasettajana Ihana Nainen -tapahtumaan, mikä 

mahdollisti hänen verkostoitumistaan entisestään. Kahdella haastateltavista on ollut 

käyntikorttien vaihtamista ja jakamista toisten jäsenten kanssa. Siinä annetaan toisen 

yrittäjän käyntikortti omalle asiakkaalle tai ne ovat vapaasti otettavissa yrittäjän toimi-

tiloissa. Toinen käyntikortteja jakavasta haastateltavasta painotti, että käyntikortin ja-

kaminen omalle asiakkaalle vaatii hyvät taustatiedot. Siinä pitää tuntea toisen yrittäjän 

toimiala hyvin sekä oman asiakkaan tarpeet. Kenen tahansa käyntikortteja ei ole mah-

dollista jakaa. Yksi haastateltavista toi esiin lisäksi yhden konkreettisen esimerkin ver-

taistuen hyödystä, mikä koski koronapandemian aikaa. Silloin yhdistyksen jäsenet oli-

vat soittaneet toinen toisilleen ja kyselleet mm. erilaisista tukimuodoista. Hänen mie-

lestään koronapandemian aikana vertaistukea oli tarvittu selvästi enemmän. 

 

Haastateltavilta kysyttiin, onko verkostoituminen tuonut lisäarvoa tai jotain etua yri-

tyksen toimintaan. Yksi haastateltava antoi ison arvon henkisille eduille ja yhdistyksen 

kautta tulleille ystävyyksille, kaveruuksille ja lukuisille tuttavuuksille. Neljä haastatel-

tavaa nosti verkostoitumisen kautta saadut asiakkaat tärkeäksi eduksi. Merkittävä lisä-

arvo verkostosta oli yhdelle haastateltavalle ollut se, että verkoston jäsenet olivat tuo-

neet myös omia ”kaveriporukoitaan” tai toisen yhdistyksen jäseniä mukanaan hänen 

yrityksensä asiakkaiksi. Yksi haastateltavista nosti yhdistyksen uudet 
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lounastapaamiset kivoiksi tilaisuuksiksi, joissa on ollut hyvää keskustelua ja tutustu-

mista. Yksi haastateltava toi Vuoden Porin Yrittäjänaisen -arvon lisäarvona yrityk-

selle, mikä on näkynyt yrityksessä ja sen toiminnassa. Se oli tuonut hänen yrityksel-

leen myös laajaa näkyvyyttä. Haastateltavat mielsivät myös vertaistuen tärkeäksi lisä-

arvoksi.  

 

Kaksi haastateltavista koki, että verkostoituminen muiden kanssa oli alussa jonkin ver-

ran haastavaa, koska muut olivat jo keskenään tuttuja, eikä itse tuntenut yhdistyksestä 

ketään ennestään. Toisen haastateltavan mukaan, hänen oma ammatillinen identiteet-

tinsä oli liittymisvaiheessa vasta alullaan, niin myös se oli alussa nostanut kynnystä 

lähteä mukaan toimintaan, jossa kuvitteli kaikkien muiden olevan jo kokeneita yrittä-

jiä. Nämä kaksi haastateltavaa kokivat tilanteen kuitenkin muuttuneen nopeasti, koska 

heidät otettiin rennolla otteella mukaan ja sen johdosta verkostoituminen muuttui hel-

poksi. Kolme haastateltavista oli aina kokenut verkostoitumisen olevan helppoa, mikä 

johtui lähinnä heidän omasta aktiivisuudestaan ja persoonastaan. Kaikki haastateltavat 

olivat sitä mieltä, että tutustumistilannetta helpotti, kun tilaisuuksissa sai liikkua ja 

keskustella vapaasti muiden kanssa, sen sijaan, että niissä olisi pelkästään istuttu pai-

koillaan ja kuunneltu puheita. Haastateltavat toivat esiin, että oma ulospäinsuuntautu-

minen helpotti kontaktien ottamista ja verkostoitumista sekä positiivinen uteliaisuus 

toisen yrittäjätoiminnasta. Kaksi haastateltavaa toi esiin, että jos lähtee/pääsee mukaan 

vastuulliseen toimintaan, kuten hallitustoimintaan tai ohjelmatoimikuntaan, niin ver-

kostoituminen ns. ”hyppää ihan eri levelille”. Toiminnasta tulee heidän mielestään sen 

jälkeen niin tiivistä yhteistyötä, että myös verkostoituminen tiivistyy. Yksi haastatel-

tavista toi esiin, että yhdistyksen tapoihin oli aiemmin kuulunut kättely. Se oli hänen 

mukaansa edistänyt tutustumista, mutta se tapa oli jouduttu lopettamaan koronapande-

mian alkaessa. Haastateltavat toivat esiin, että yksi verkostoitumisen ongelma yhdis-

tyksen jäsenten välillä on, että jäsenet eivät tunne toisiaan. He kertoivat siihen kaksi 

syytä. Toinen oli se, että tapahtumiin osallistuu vain murto-osa jäsenistöstä, jolloin 

niihin, jotka eivät osallistu, ei voi tutustua. Toinen syy johtui siitä, että jäsentietoja 

voinut olla enää julkisesti esillä. Heidän mukaansa kaikkien jäsentiedot olivat aiemmin 

löytyneet Unelma-lehdestä, mutta GDPR:n (yleinen tietosuoja-asetus) voimaan tule-

minen oli muuttanut tilanteen. Kun yritykset olivat olleet selkeästi esillä, oli se auttanut 

keskinäistä verkostoitumista. Hyviksi tutustumis- ja verkostoitumisalustoiksi haasta-

teltavat toivat jäsenillat, koska ne ovat mahdollistaneet tutustumisen sekä yrittäjään 
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että hänen yrityksensä toimintaan. Yksi haastateltava toi jäsenilloista esiin myös edun, 

että kaikkiin yrityksiin ei yksityishenkilönä olisi edes ollut mahdollista päästä katso-

maan, mutta yhdistyksen jäseniltojen kautta se onnistui.    

 

Haastateltavista neljä oli sitä mieltä, että verkostoituminen yhdistyksessä on vastannut 

hänen omia arvojaan ja odotuksiaan. Yksi heistä kommentoi lisäksi, että hän kaipaisi 

laajempaa verkostoitumista, mutta ymmärtää, että se on paljon hänestä itsestään kiinni. 

Yksi haastateltava kommentoi, että verkostoituminen yhdistyksessä on vastannut hä-

nen odotuksiaan ”suurin piirtein”. Hän oli kokenut, että vastavuoroisuus oli puuttunut 

välillä. Haastateltavan kokemuksen mukaan, hänen tuotteensa/palvelunsa oli jätetty 

kokeilematta, vaikka hän oli itse ollut avoin kokeilemaan toisen tuotetta/palvelua.  

 

Kolmelle haastateltavista tutustuminen ja verkostoituminen yhdistyksessä ei ollut tuo-

nut yllätyksiä. Yksi haastateltavista taas kertoi yllättyneensä siitä, kuinka innokkaasti 

hänet otettiin alussa vastaan ja hänelle oli heti tarjottu tilaisuutta, jossa hän pääsisi 

tuomaan omaa yritystään esille. Yksi haastateltavista kertoi, että hän ei ollut ollenkaan 

osannut ennakkoon odottaa sitä, kuinka pitkäaikaisia ystävyyssuhteita hän on saanut 

matkan varrella luotua, mikä on ollut iso yllätys. Hän kommentoi siihen lisäksi, että se 

peilaa myös paljon omaan aktiivisuuteen ja osallistumiseen – ”mitä enemmän annat, 

niin sitä enemmän myös saat takaisin”.  

 

Verkostoituminen ja vertaistuki ovat vaikuttaneet kaikkien haastateltavien jaksami-

seen positiivisesti. Syitä olivat mm., että tapaamiset ovat tuoneet pirteyttä ja tapahtu-

missa on koettu olevan hauskaa. Yksi haastateltavista kuvaili asiaa seuraavasti:  

– On ihanaa nähdä ja tutustua uusiin ihmisiin. Koska suurin osa elämästä on har-

maata arkea, ovat lyhyetkin tapaamiset arki-illoin merkittäviä tapahtumia yrit-

täjälle arjen unohtamiseksi. 

Yksi haastateltavista toi esiin, että erityisesti vaikeana korona-aikana verkostoitumi-

nen oli auttanut jaksamiseen. Yksi haastateltavista kommentoi tilannetta myös näin:  

– Jos on kovin aktiivisesti mukana, niin oma jaksaminen voi myös vähetä, kun 

tekemistä riittää, mutta se kolikon toinen puoli on ehkä vahvempi.   

 

Haastateltavia pyydettiin pohtimaan, mikä voisi olla mahdollinen este verkostoitumi-

selle. Yksi haasteltavista kommentoi seuraavasti:  
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– Jos maksaa vain jäsenmaksun eikä lähde mukaan, niin vaikeaa on myös saada 

mitään. Toiminnasta vastaavilla taas on haasteena, miten saada väki liikkeelle. 

Yksi haastateltavista toi esiin, että jos oma liiketoiminta ei sovi yhteen muiden jäsen-

yritysten kanssa, niin verkostoituminen ei ole mahdollista. Hän toi esiin, että siinäkin 

tapauksessa olisi silti mahdollista verkostoitua vertaistuen muodossa sekä ostaa toisten 

yritysten palveluja tai tuotteita. Haastateltavat pohtivat, että koska kaksi viimeistä 

vuotta olivat olleet haastavia koronapandemian vuoksi, niin myös se on voinut olla 

esteenä tapahtumiin osallistumisessa, ja sen johdosta verkostoitumista ei olisi tapahtu-

nut. Haastateltavat pohtivat myös, että erilaiset tilanteet yksityiselämässä tai yritystoi-

minnassa voivat vaikuttaa siihen, voiko yrittäjä osallistua tapahtumiin tai lähteä aktii-

visemmin mukaan toimintaan. Yrityksen tilanteesta ajateltiin, että yrityksellä voi 

mennä heikosti tai sillä menee niin sanotusti ”liian lujaa”, mitkä kummatkin verottavat 

yrittäjän voimavaroja. Yksi haastateltavista toi esiin, että kaikki eivät ole sosiaalisia ja 

haluavat olla mieluummin omissa oloissaan tai ovat perusluonteeltaan ujoja ja arkoja. 

Yhden haastateltavista kommentoi seuraavasti: 

– Voidaan kaivata tuttua ja turvallista eikä haluta ottaa vastaan uutta eikä ko-

keilla uusia asioita.  

Haastateltavat pohtivat, että taustalla voi olla myös epäluuloisuutta muita kohtaan tai 

epäuskoa omaan toimintaan. Aiheesta tuotiin esiin myös ajatus, että yhdistyksissä voi 

syntyä ns. ”kuppikuntia”, mikä voi vaikeuttaa tutustumista muihin. Yksi haastatelta-

vista esitti, että joku on voinut aiemmin tulla mukaan, mutta on jostain syystä pettynyt 

tapahtumaan tai ilmapiiriin, eikä sen johdosta tule enää uudelleen. Yksi haastatelta-

vista toi esiin, että kilpailevan yrityksen yrittäjä voi olla vaikuttamassa toisen yrittäjän 

osallistumiseen. Kaikkia haastateltavia hämmensi eniten se, että yhdistyksessä on 

melko paljon jäseniä, mutta tilaisuuksien osallistujamäärät ovat pieniä, varsinkin jäse-

nilloissa. Kaikki haastateltavat olivat samaa mieltä siitä, että vaikka yhdistykseltä odo-

tetaan aina uusia ehdotuksia toimintaan, niin lopulta verkostoituminen yhdistyksessä 

on pitkälti henkilöstä itsestä kiinni.  

6.3.3 Verkostoituminen Porin Yrittäjänaiset ry:n kannalta katsottuna 

Haastateltavilta kysyttiin, onko yhdistys heidän mielestään mahdollistanut verkostoi-

tumista jäsenten välillä. Kaikki haastateltavat olivat yksimielisiä siitä, että yhdistys on 
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mahdollistanut verkostoitumisen jäsenten välillä. Koosteena haastateltavien peruste-

luja verkostoitumisen mahdollistamiseen:   

- Yhdistyksen järjestämät, monipuoliset tapahtumat ja tilaisuudet. Niissä on 

huomioitu sekä sisältö että ajankohdan vaihtelu, jotta mahdollisimman moni 

kiinnostuisi ja mahdollisimman monella olisi mahdollisuus osallistua niihin.  

- Erilaisten aktiviteettien järjestäminen, joissa toiminta vapauttaa tunnelmaa.  

- Yhdistyksen järjestämät tapahtumat, joihin voi tulla myös perhe mukaan. 

- Tilaisuuksiin on jätetty vapaa-aikaa keskustelulle. 

- Tilaisuuksiin on järjestetty pieni esittelykierros tutustumista varten.  

- Tilaisuudet ovat kaikille avoimia ja ne ovat maksuttomia tai minimihintaisia. 

- Yrittäjillä on mahdollisuus järjestää jäsenilta omassa yrityksessään.  

- Osallistumismahdollisuus valtakunnallisiin tilaisuuksiin. 

- Isojen tapahtumien järjestäminen, kuten pikkujoulut ja teatterimatkat sekä 

Vuoden Porin Yrittäjänainen -valintatilaisuus, jotka tuovat paljon osallistujia. 

- Järjestetyt hyväntekeväisyystempaukset ovat nostaneet yhteisöllisyyttä, kun 

niissä toimitaan yhdessä. 

- Yhdistyksen järjestämät juhlat ovat myös nostaneet yhteisöllisyyttä, ja niihin 

mukaan kutsutut avecit ovat syventänyt yrittäjien tutustumista toisiinsa.  

 

Haastateltavat kokivat, että yhdistys on onnistunut melko hyvin verkostoitumisen 

mahdollistajana, mutta he löysivät myös parannettavaa. Heidän mukaansa ongelma 

näkyy siinä, että osallistujamäärät jäävät välillä melko pieniksi. Heidän mielestään jo-

tain pitäisi tehdä sen parantamiseksi. Toiseksi ongelmaksi he nostivat sen, että jäsenet 

eivät tiedä kaikkia yhdistykseen kuuluvia yrityksiä, jolloin yrittäjät/yritykset eivät 

myöskään voi verkostoitua keskenään. Haastateltavia pyydettiin antamaan arvosana 

yhdistyksen toiminnalle verkostoitumisen mahdollistajana asteikolla 1–5 sekä perus-

telemaan sen halutessaan. Neljä haastateltavaa antoi arvosanan 4 ja yksi antoi arvosa-

nan 4,5, jolloin keskiarvoksi tuli 4,1. Haastateltavat eivät olisi kovin mielellään anta-

neet numeroarvosanaa. Yksi haastateltava kertoi perusteluksi, että koronapandemia oli 

vaikuttanut viimeisten vuosien toimintaan ja koronapandemian jälkeen arvosana olisi 

ehkä toisenlainen. Hänen mielestään ongelmaksi oli noussut sekä kohtaamisten rajoi-

tukset että pakollisten etäisyyksien pitäminen, mitkä olivat tuoneet jäykkyyttä toimin-

taan. Hän arveli myös, että osa jäsenistä ei edelleenkään halua lähteä mukaan, vaikka 
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koronarajoituksia on poistettu ja tilaisuuksia järjestetään. Yksi haastateltava perusteli 

arvosanaansa:  

– Vitosen pitäisi olla melko täydellinen, parannettavaakin on. Kaikkea ei voi sy-

sätä yhdistykselle, vaan se lähtee yksilöistä. Yhdistys mahdollistaa ja ottaa jä-

seneksi, sitä kautta pääsee kaikkeen mukaan. Jos olisi täydellinen, yhdistyksen 

kehitys pysähtyisi.  

 

Haastateltavia pyydettiin kertomaan, mitkä ovat heidän mielestään olleet tai ovat yhä, 

yhdistyksen tärkeimmät asiat/toiminta/tapahtumat, mitä yhdistys tarjoaa verkostoitu-

miseen. Lisäksi heitä pyydettiin perustelemaan, miksi valitut asiat ovat niitä tärkeim-

piä. Kooste haastateltavien esiin tuomista asioista:  

- Kaikki haastateltavat katsoivat jäseniltojen olevan lähes tärkein tapahtuma. 

Sitä perusteltiin sillä, että ne ovat maksuttomia ja luontevia, ja yrittäjät pääse-

vät kertomaan niissä omasta toiminnastaan. Yksi haastateltava perusteli iltojen 

tärkeyttä sillä, että paikalle saapuvat henkilöt tulevat jo sillä mielellä, että he 

ovat kiinnostuneita kuulemaan, jolloin se helpottaa myös esittelijää. Muita pe-

rusteluja olivat, että tutustumalla muihin yrityksiin, yrittäjä saa laajuutta omaan 

yritystoimintaansa, ja juuri näissä illoissa on helppoa tutustua toisiin yrittäjiin. 

- Myös kaikki muut yhdistyksen järjestämät tapahtumat ja tilaisuudet olivat 

haastateltavien mielestä tärkeitä verkostoitumisen kannalta.  

- Speed dating -verkostoitumisilta nostettiin esiin. Tapahtumaan oli tullut osal-

listujia myös yhdistyksen ulkopuolelta, mikä haastateltavien mukaan hieman 

muutti tapahtuman luonnetta. Yksi haastateltava nosti tapahtuman yhdistyksen 

ja osallistujan kannalta menestykselliseksi ja suositteli sen toteutusta uudel-

leen, mutta kehittyneempänä versiona. Yksi haastateltava kommentoi sen ol-

leen alussa hyvä, mutta tapahtuma ei ollut ihan täysin toteutunut nimensä mu-

kaisena verkostoitumistapahtumana illan loppua kohden.  

- Ihana Nainen -tapahtuma koettiin onnistuneeksi ja merkittäväksi. Yksi haasta-

teltava toivoi erityisesti vastaavanlaisen tapahtuman järjestämistä myös jat-

kossa.  

- Unelma-illat uusille jäsenille, koettiin tärkeäksi. Kaksi haastateltavaa perusteli 

iltaa, että uuden jäsenen on helpompaa tulla mukaan, kun tilaisuudessa on sa-

maan aikaan muitakin uusia henkilöitä mukana. 
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- Yksi haastateltava koki retket (mm. pikkujoulujen tyyppiset ja teatteriretket) ja 

valtakunnalliset kokoukset tärkeiksi. 

- Vastuullinen työ yhdistyksessä koettiin tärkeäksi, koska se edistää ja nopeuttaa 

haastateltavien mielestä verkostoitumista.  

- Facebook, Instagram, yhdistyksen oma tiedotuskanava, sähköpostit, verkkosi-

vut ja hallituksen WhatsApp-ryhmä nousivat yhden haastateltavan mielestä 

tärkeiksi verkostoitumiskanaviksi.  

 

Haastateltavilta kysyttiin, millaisessa roolissa he näkevät Porin Yrittäjänaiset -yhdis-

tyksen olevan jäsenten verkostoitumisen edistäjänä. Haastateltavat nostivat pääasiaksi, 

että yhdistys luo pohjan verkostoitumiselle. Kolme haastateltavaa toi esiin, että ilman 

yhdistystä, heidän olisi haasteellisempaa tutustua toisiin yrittäjiin ja saada omaa yri-

tystään tunnetuksi. Yksi haastateltava toi esiin, että ilman yhdistyksen jäsenyyttä, hän 

olisi jäänyt ilman monia tilanteita, joissa hän on saanut esitellä yritystään ja toimin-

taansa ja saanut sitä kautta myös asiakkaita. Haastateltavat nostivat yhdistyksen sisällä 

syntyneet ystävyys- ja kaverisuhteet merkityksellisiksi verkostoitumisen edistäjiksi. 

Yksi haastateltava kiteytti asiaa seuraavasti:  

– Väitän, että ne, jotka kuuluvat yhdistykseen, myös saavat jotain. Voisi olla to-

della yksin ilman yhdistyksen jäsenyyttä – ja yksinyrittäjä olisi tosi yksin. 

 

Haastateltavilta kysyttiin, voisiko yhdistys parantaa verkostoitumisten mahdollista-

mista yhdistyksen jäsenten kesken, vai onko se heidän mielestään käyttänyt jo kaikki 

keinot. Kaikkien haastateltavien mielestä parantamisen varaa löytyy aina. Yksi haas-

tateltavista nosti esiin, että parantamisen varaa jopa pitää löytyä, jotta toiminta voi ke-

hittyä. Haastateltavien mielestä olisi tärkeää tietää, ketkä kaikki ovat yhdistyksen jä-

seniä. Perustelu sille oli, että jos yrittäjä tarvitsee jotain palvelua, hänen pitäisi päästä 

näkemään jostakin, löytyykö omasta yhdistyksestä kyseisen palvelun tarjoajaa. Yksi 

haastateltava toi esiin, että on tärkeää suunnitella myös uudenlaisia tapahtumia, jotta 

yhdistys ei jää toistamaan samaa kaavaa vaan kasvattaa tarjontaansa erityyppisille ih-

misille. Kaksi haastateltavaa painotti positiivisena asiana, että yhdistys on järjestänyt 

tapahtumia eri vuorokaudenaikaan ja eri viikonpäivinä, ja sitä kautta laajentanut jäsen-

ten mahdollisuuksia osallistua edes johonkin tapahtumaan.  
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Lopuksi haastateltavilta kysyttiin, onko heillä vielä jotain toiveita tai ajatuksia yhdis-

tyksen tarjoamiin verkostoitumismahdollisuuksiin tai niiden edistämiseen. Haastatel-

tavat toivat esiin muutamia erilaisia toiveita. Yksimielinen toive oli, että verkkosi-

vuille luotaisiin suljettu ryhmä, josta yhdistyksen jäsenet pääsisivät näkemään ketkä 

kaikki kuuluvat yhdistykseen. Haastateltavat eivät kokeneet nykyisen, yhdistyksen 

verkkosivuilla olevan Markkinapaikan palvelevan asiaa riittävästi. Suljettuun ryhmään 

esitettiin pelkän yritysten listauksen lisäksi toive myös sähköisestä verkostoitumis-

mahdollisuudesta. Sosiaaliseen mediaan kaivattiin aktiivisuutta, kuitenkin resurssit 

huomioiden. Yhtenä ajatuksena nousi, voisiko jäseniä houkutella mukaan soittamalla 

heille suoraan. Yksi haastateltava toi esiin, että yhdistyksessä oli aiemmin suunniteltu 

kummitoimintaa, ja hänen toiveensa oli, että sen suunnittelua voisi mahdollisesti jat-

kaa. Yksi toive oli, että pienemmissä tilaisuuksissa jaksettaisiin pitää kiinni esittäyty-

misestä, vaikka niihin osallistuisi usein samoja henkilöitä. Kiinnostavien tapahtumien 

lisäämistä toivottiin, ilman että tarjonta muuttuisi ”sillisalaatiksi”. Kaksi haastatelta-

vaa toi esiin toiveen yhteistyöstä muiden järjestöjen kanssa. Siinä oli tausta-ajatuksena 

myös se, että Porin Yrittäjänaiset -yhdistys isona yhdistyksenä voisi tarjota yhteistyötä 

pienempien, lähiseudulla olevien Yrittäjänaisyhdistysten kanssa. Yhteistyön toivottiin 

poikivan uusia tapahtumia. Yksi toive oli tapahtumien sisäisen tiedottamisen aikaista-

minen ja niiden lisääminen. Yksi haastateltava toivoi yhdistyksen ulospäin suuntautu-

vaan tiedottamiseen ”jotain uutta ja huomiota herättävää”, ja siihen hän ehdotti mal-

liksi Porin kaupungin markkinoinnissa käytettävää ”Porisuhdeneuvojaa”.  

7 JOHTOPÄÄTÖKSET 

7.1 Luotettavuustarkastelu 

Eri tilaisuuksia ja tapahtumia esitettiin graafisten kuvioiden avulla luvussa 6. Kerä-

tyssä aineistoissa oli kuitenkin puutteita osallistujamäärien ilmoittamisessa ja joistakin 

tapahtumista ne puuttuivat kokonaan. Sen johdosta kuviot eivät anna täysin tarkkaa 

kuvaa tilanteesta, vaan ne toimivat ainoastaan suuntaa antavina. Jos kävijämäärät do-

kumentoitaisiin tulevaisuudessa jokaisen tapahtuman kohdalla, yhdistyksen hallitus 
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pystyisi paremmin seuraamaan minkä tyyppiset tapahtumat saavat jäsenet liikkeelle. 

Tiedosta olisi apua seuraavan toimintakauden suunnittelussa. Haastattelujen osalta 

voidaan kyseenalaistaa, kuinka syvästi haastateltavat uskalsivat tuoda esiin negatiivi-

sia asioita tai tilanteita vai halusivatko he tuoda asiat esiin painottuen enemmän posi-

tiivisiin puoliin. Kaikkien haastateltavien vahvuus oli kuitenkin se, että heillä oli ko-

kemusta yhdistyksen toiminnasta useammalta vuodelta, jolloin he ymmärsivät miten 

erilaiset tapahtumat toimivat ja toistuvat vuosittain. Heillä oli myös hyvä käsitys yh-

distyksen jäsenten aktiivisuudesta, ja omakohtaista kokemusta vastuunkantamisesta 

yhdistyksessä, jolloin he ymmärsivät, että mitä avoimempia he ovat vastauksissaan, 

sitä enemmän he voivat auttaa yhdistyksen toiminnan kehittämistä. Laadullisen tutki-

muksen luotettavuutta mitataan usein arviona, koska siinä ei ole samoja laskennallisia 

mahdollisuuksia kuten määrällisessä tutkimuksessa. Luotettavuus jää sen johdosta 

osin myös tutkijan omaan näyttöön ja arviointiin. (Kananen 2017, 175.)  

 

Opinnäytetyön ongelmaan haettiin vastausta tutkimusasetelman suunnitelman mu-

kaan, eli olemassa olevista dokumenteista ja henkilöhaastatteluista. Dokumenttiaineis-

ton avulla saatiin tietoa, mitä toimintaa yhdistyksessä oli tarjottu, eli mitä toimia Porin 

Yrittäjänaiset -yhdistys oli tehnyt mahdollistaakseen jäsentensä keskinäisen verkostoi-

tumisen. Haastattelujen avulla saatiin selville, oliko yhdistys jäsenten mielestä mah-

dollistanut jäsenten välistä verkostoitumista ja oliko verkostoitumista todellisuudessa 

syntynyt. Dokumenttiaineistosta ja haastatteluista löytyi vastaus tutkimusongelmaan, 

jolloin ne osoittavat, että tutkimuksen luotettavuus on validiteetin osalta toteutunut. 

Dokumenteissa oleva aineisto ei muutu, ne ovat jo toteutuneita asioita. Haastateltavien 

vastaukset olivat pitkälle yhtenäisiä, jolloin ei ole oletettavissa, että tutkimustulokset 

muuttuisivat radikaalisti, jos tutkimus suoritettaisiin uudelleen tai haastatteluja jatket-

taisiin. Se osoittaa työn reliabiliteetin toteutumista. Kuvio 14 osoittaa, että tutkimuksen 

luotettavuus tulisi ottaa huomioon jo varhaisessa vaiheessa tutkimusta tehdessä. Tut-

kimusasetelma sisältää suunnitelman siitä, mistä luotettavaa tietoa saadaan. Tutkimuk-

sen lopussa tarkistetaan, miten asiassa on onnistuttu. Luotettavuusmittareina toimivat 

reliabiliteetti ja validiteetti. Validiteetilla osoitetaan, että on tutkittu oikeita asioita ja 

reliabiliteetilla kuvataan tulosten pysyvyyttä. Reliabiliteetin pysyvyys tarkoittaa sitä, 

jos tutkimus uusittaisiin, tulokset pysyisivät samoina. Aineistojen analyysi on myös 

suoritettava oikein. (Kananen 2017, 174–176.) 
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Kuvio 14. Validiteetti ja reliabiliteetti, jotka ovat tieteellisen työn luotettavuusmitta-
reita (Kananen 2017, 175). 
 
Haastattelut osoittautuivat kattaviksi, kun haastateltavat lähtivät toistamaan samoja 

asioita. Se merkitsi, että saturaatiopiste saavutettiin. Sen johdosta tutkimuksen suorit-

taja päätyi siihen, että haastatteluista saatu materiaali oli riittävän kattava eikä uusia 

haastateltavia tarvinnut etsiä. Laadullisen tutkimuksen luotettavuustarkasteluun kuu-

luvat: ongelman oikea määrittely, oikeat tutkimusmenetelmät ja tutkimusprosessin to-

teutus tieteen sääntöjen mukaisesti. Uusia havaintoyksikköjä tarvitaan niin pitkään, 

kun ne tuovat jotain uutta tutkimukseen. Kun vastauksissa alkaa tulla toistoa, saturaa-

tiopiste on saavutettu. (Kananen 2017, 167, 179.)  

7.2 Johtopäätökset 

Tutkimuksen tuloksissa tulee esiin vastaukset tutkimusongelmaan, eli tutkimuskysy-

mykseen: onko Porin Yrittäjänaiset ry mahdollistanut jäsentensä keskinäisen verkos-

toitumisen ja onko verkostoitumisia syntynyt? Tuloksista löytyy vastaukset myös lisä-

kysymyksiin: minkälaista verkostoitumista yhdistyksen jäsenten välillä on toteutunut, 

onko verkostoituminen tuonut lisäarvoa, vaikuttaako verkostoituminen yrittäjän jak-

samiseen ja mikä voisi mahdollisesti olla este verkostoitumiselle? Tutkitun aineiston 

perusteella, yhdistys tarjoaa jäsenilleen vuosittain monia mielenkiintoisia tapahtumia, 

joissa huomioidaan jäsenten keskinäisen verkostoitumisen mahdollistaminen. Toistu-

vat tapahtumat luovat hyvän rungon yhdistyksen toiminnalle. Vaikka koronapandemia 

on ollut globaali ongelma vuodesta 2020-lähtien, on yhdistys siitä huolimatta onnistu-

nut järjestämään tapahtumia melko runsaasti. Vuonna 2020 se onnistui siinä 
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painottamalla tapahtumia enemmän syksyyn ja ulkoilmatapahtumiin. Vuonna 2021 

yhdistys vastasi koronapandemian rajoituksiin järjestämällä keväällä etäjäsentreffit ja 

ulkoilutapahtuman ja siirtämällä muut tapahtumat syksylle.  

 

Yhdistyksen tarjoamat jäsenillat tarjoavat suoraa verkostointimahdollisuutta, kun yrit-

täjä saa mahdollisuuden esitellä yrityksensä, palvelunsa ja/tai tuotteensa. Yrittäjälle on 

tärkeää päästä esittelemään toimintaansa ja tapahtuman vierailijoille on tärkeää päästä 

tarkemmin tutustumaan toiseen yritykseen. Tutustuminen toisen liiketoimintaan edis-

tää uusien asiakassuhteiden syntymistä. Haastatteluissa nousi esiin mielipide, että jo-

kainen kohtaaminen voi olla askel verkostoitumiseen. Yhdistystoiminta kuuluu yksi-

lötason verkostoitumiseen, räätälöityihin ydinverkkoihin, joissa tavataan toisia vapaa-

muotoisesti, mutta niistä haetaan myös hyötyjä ja etuja yrityksen toimintaan (Ka-

mensky 2015, 207, 209). Yhdistys jakaa merkittävän tunnustuksen vuosittain yhdelle 

jäsenelle, Vuoden Porin Yrittäjänainen -arvon. Valinta julkistetaan Vuoden Porin Yrit-

täjänainen -valintatilaisuudessa. Tilaisuudet ovat suosittuja, mikä näkyy osallistuja-

määrissä vuosittain. Vuoden Porin Yrittäjänainen -arvon saaminen nostettiin esiin 

myös haastatteluissa, jossa kommentoitiin sen tuovan merkittävää lisäarvoa yrityk-

selle. Tunnustusta arvostetaan yrittäjäpiireissä, ja valintatilaisuuden yhteydessä se saa 

paljon julkisuutta, mikä on hyvää markkinointia ja PR:ää (tiedotus- ja suhdetoiminta) 

yritykselle, mikä jälleen edistää myös yrityksen verkostoitumismahdollisuuksia. Ver-

kostoon kuulumisen tavoitteena on saada lisäarvoa yritykselle (Kamensky 2015, 211; 

Toivola 2006, 9; Airila & Bergbom 2017, 8).  

 

Porin Yrittäjänaiset -yhdistyksen tarjoamat tapahtumat ja tilaisuudet edistävät jäsenten 

keskinäistä verkostoitumista. Niissä ei ole mitään turhaa, mutta tarjontaa voisi myös 

laajentaa, mikä nousi esiin haastatteluissa. Yhdistys on huomioinut, että jäsenet tarvit-

sevat mahdollisimman erilaisia ja monipuolisia tapahtumia, jotta mahdollisimman mo-

net innostuisivat lähtemään mukaan niihin. Mitä enemmän tapahtumiin osallistutaan, 

sitä enemmän yksittäisellä jäsenellä on mahdollisuuksia verkostoitua. Verkostoitumi-

sen ei tarvitse tapahtua suunnitelmallisesti, vaan siihen voi päätyä sattumalta (Hakanen 

ym. 2007, 97). Pelkästään tapahtumien erilaisuus ei mahdollista jäsenen osallistumista 

niihin, vaan ongelmana saattaa olla myös tapahtuman epäsopiva ajankohta. Vuonna 

2021 yhdistys aloitti lounastapaamiset, jotta niilläkin jäsenillä olisi mahdollisuus osal-

listua tapahtumiin, jotka eivät esim. työnsä vuoksi pääse osallistumaan arki-iltoina 
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järjestettäviin tilaisuuksiin. On merkillepantavaa, että yhdistys on huomioinut tapah-

tumia suunnitelleessaan, että niihin jää aikaa keskustelulle. Haastatteluissa tulee ilmi, 

että tapahtumissa ei pelkästään kuunnella ja istuta, vaan niissä on mahdollisuus liikkua 

vapaasti ja keskustella muiden kanssa. Tämä on ensiarvoisen tärkeää tutustumisen ja 

verkostoitumisen kannalta. Pelkästään jo keskustelu toisen yrittäjän kanssa koetaan 

voimavaran lähteeksi (Komi 2018), ja verkostoituminen tapahtuu yrittäjäyhdistyksissä 

lähes itsestään ja huomaamatta (Kamensky 2015, 207), mitä juuri vapaamuotoinen 

kanssakäyminen edistää. 

 

Kerran vuodessa tai harvemmin järjestetyt isommat tapahtumat, kuten teatterimatkat, 

pikkujoulut ja Vuoden Porin Yrittäjänaisen -valintatilaisuus, ovat tapahtumia, jotka 

keräävät eniten jäseniä koolle yhdellä kertaa. Tilaisuuksien vapaamuotoisuus edistää 

tutustumista ja verkostoitumismahdollisuuksia. Myös yhdistyksen sääntömääräiset 

kokoukset toimivat yhtenä verkostoitumismahdollisuutena. Ne kokoavat jäsenet yh-

teen yhteisen agendan äärelle. Vaikka valtakunnallisia päiviä (Yrittäjänaispäivät ja liit-

tokokouspäivät) pidetään vain kerran vuodessa tai harvemmin, nostivat haastateltavat 

myös ne merkittäviksi tapahtumiksi verkostoitumisen kannalta. Valtakunnallisten päi-

vien aikana on mahdollista verkostoitua myös muiden paikallisyhdistysten jäsenten 

kanssa. Yhdistystoiminnassa syntyy verkostoja, jotka voivat olla sekä paikallisia että 

valtakunnallisia, ja yhdistyksessä verkottumisen vahvuutena on niiden laajuus ja kat-

tavuus (Kamensky 2015, 210; Suomen Yrittäjänaiset 2022). Haastateltavien mukaan 

yhdistyksen hallituksessa tai ohjelmatoimikunnassa toimiminen nostaa verkostoitumi-

sen vielä huomattavasti korkeammalle tasolle.  

 

Jos verrataan sekä osallistujamääriä että haastateltavien mielipiteitä, niin merkittävim-

miksi yhdistyksen järjestämiksi yksittäisiksi tapahtumiksi nousivat Speed Dating -ver-

kostoitumisilta vuonna 2018 ja IhanaNainen -tapahtuma vuonna 2020. Ensimmäisessä 

tapahtumassa osallistujia oli 56 ja jälkimmäisessä 61. Molempia tapahtumia kuvasi, 

että niihin oli voinut osallistua myös yhdistyksen ulkopuolisia henkilöitä, ja molemmat 

tapahtumat saivat haastateltavilta kannatusta. Speed Dating -verkostoitumisilta oli jär-

jestetty yhteistyössä muiden tahojen kanssa, ja se oli nimensä mukaisesti suunniteltu 

verkostoitumisen lisäämiseen, mutta samalla myös jäsenhankinnan avuksi. IhanaNai-

nen tapahtuma painottui hyvinvointiin ja tapahtumassa oli lisäksi minimessujen tyyli-

nen tuote-esittelymahdollisuus. Ilta luonnollisesti mahdollisti myös verkostoitumista. 
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Verkostoitumisella haetaan mm. myynnin ja asiakaskunnan kasvua (Hakanen ym. 

2007, 25; Airila & Bergbom 2017, 6). Vastaavanlaisia tapahtumia toivottiin järjestet-

tävän uudelleen. Samoin yhdistyksen yhteistyö muiden tahojen kanssa nousi haasta-

teltavien toiveeksi. Erilaiset näkemykset ja toimintatavat muodostavat verkoston mo-

niäänisyyden ja verkosto tuottaa sitä kautta lisäarvoa (Valtioneuvoston kanslian jul-

kaisuja 2019:12, 18).   

 

Yhdistyksen tavoite on tuoda jäsenyrityksiä ja yrittäjiä esiin, verkostoitumisen edistä-

miseksi muullakin tavoin kuin järjestämällä jäseniltoja tai olettamalla, että jäsenet tu-

tustuvat erilaisissa tapahtumissa. Yhdistyksen Unelma-lehdessä on aiemmin lueteltu 

kaikki jäsenyritykset. Tietosuoja-asetuslain (GDPR) tullessa voimaan 15.5.2018 hen-

kilötietojen käsittely muuttui, jolloin yhdistyksen piti luopua kyseisestä tavasta. Yh-

distyksen verkkosivuilla on verkostoitumista ja markkinointia edistävä Markkina-

paikka-sivu, jossa jäsenyrityksen on mahdollista tuoda yrityksensä tiedot esiin. Haas-

tateltavien mielestä, sivu ei kuitenkaan palvele jäsenistöä parhaalla mahdollisella ta-

valla. Sen johdosta he esittivät toiveen, että Markkinapaikka-sivun lisäksi perustettai-

siin suljettu ryhmä, jossa jäsenet saisivat tietoa toinen toisestaan. Jäsenet haluavat tu-

kea toistensa yritystoimintaa, ostamalla muiden tuotteita tai palveluja, mutta he eivät 

pysty tekemään sitä, jos he eivät tiedä, mitkä yritykset kuuluvat yhdistykseen. Verkos-

tot eivät ole itsetarkoitus, vaan verkostosta haetaan konkreettista hyötyä liiketoimin-

taan, mm. asiakkaita, osaamista ja tehokkuutta, mutta samalla verkostossa pyritään 

vastavuoroisuuteen, josta kaikki hyötyvät (Kamensky 2015, 211; Toivola 2006, 9; Ai-

rila & Bergbom 2017, 8). Yhdistyksen Facebook- ja Instagram-sivut sitovat jäseniä 

yhteiseen verkostoon tiedottamalla tulevista tapahtumista ja uutisoiden menneitä ta-

pahtumia. Sosiaalisen median hyödyntäminen antaa mahdollisuuksia yhteydenpitoon 

ja verkostoitumiseen (Kamensky 2015, 210; Airila & Bergbom 2017, 16). Yhdistyksen 

vuositiedote, Unelma-lehti jaetaan kaikille jäsenille. Se nostaa ja kasvattaa yhteisölli-

syyden tunnetta, ja houkuttelee jäseniä lähtemään mukaan toimintaan. Lehti kertoo 

kootusti edellisen vuoden tapahtumat, joista jäsenet pääsevät näkemään niitäkin tilai-

suuksia, joihin he eivät ole itse osallistuneet. Lehti viestittää iloisesta ja positiivisesta 

yhdessä olemisesta, mitä tukee myös haastateltavien kuvailut eri tapahtumista. Ver-

taistuki koetaan yhtenä vahvana verkostoitumisen etuna, ja yrittäjät saavat samanhen-

kisten ihmisten kanssa toimimisesta uutta virtaa (Mielenterveystalo 2022; Koivumäki 
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2020, 10). Verkostoitumisesta haetaan myös sosiaalisia verkostoja sekä omaan hyvin-

vointiin liittyviä asioita (Hakanen ym. 2007, 25; Airila & Bergbom 2017, 6).  

 

Haastatteluista tuli esiin, että verkostoitumista on toteutunut jäsenten välillä. Jotkut 

jäsenyritykset ovat verkostoituneet keskenään ja toisaalta jäsenet ostavat yksityishen-

kilöinä toistensa palveluja/tuotteita. Kaikkien osalta verkostoituminen ei kuitenkaan 

ollut toteutunut täysin vastavuoroisesti. Yksi haastateltava koki jääneensä paitsi vas-

tavuoroisuudesta niin, että hänen tuotettaan ei tietyssä tilanteessa edes kokeiltu. Ver-

kostosuhteen tulee olla vastavuoroista, koska verkostoitumisen tavoitteena on kaikkien 

osapuolien hyötynäkökulma tai lisäarvon saaminen. Luottamus pääsee myös kasva-

maan vasta vastavuoroisessa tilanteessa. (Kamensky 2015, 211; Toivola 2006, 9; Ai-

rila & Bergbom 2017, 8–9.) Yritysverkoston luominen vaatii sopivia kumppaneita. 

Yhdelle haastateltavista ei löytynyt oman alan kannalta sopivia asiakkaita yhdistyksen 

jäsenistä. Hän ei siis voi myydä omaa tuotettaan/palveluaan yhdistykseen kuuluvalle 

yritykselle eikä yksityishenkilölle. Hän ja hänen yrityksensä sen sijaan ostaa muilta 

jäsenyrityksiltä tuotteita/palveluja, mutta tilanne ei ole vastavuoroinen. Kahden haas-

tateltavan tuote/palvelu oli sen tyyppinen, että sitä ei voinut myydä yrityksille vaan 

ainoastaan yksityishenkilöille. Heidän yrityksensä saattoi kuitenkin toimia asiakkaana 

jollekin toiselle jäsenyritykselle. Yrityksen tuotteet/palvelut ratkaisevat minkälaista 

verkostoa sille voidaan rakentaa. Kaikille kolmelle vastavuoroista verkostoitumista 

löytyi kuitenkin vertaistuen muodossa. Yritysten verkostoituminen on aiemmin liitty-

nyt pitkälti toimittaja- ja asiakassuhteisiin, mutta viime vuosina verkostomuotoihin on 

tullut moniulotteisuutta (Valkokari ym. 2009, 64). Yhdellä haastateltavista oli ollut 

jonkin asteista kumppanuusverkostoitumista. Siinä kahdella yrityksellä oli sama asia-

kas, jolle molemmat tekivät oman osuutensa. Verkostoitumisella voidaan hakea lisä-

arvoa uusia liiketoimintamalleja kehittämällä (Valkokari ym. 2009, 9). Verkostoista 

saa hyötyä myös liiketoimintaoppimisessa. Yhdistyksen jäsenet saivat apua toinen toi-

siltaan tiedon jakamisessa. Haastatteluissa tuli esiin, että yrittäjät jakoivat tietoa kes-

kenään esimerkiksi yrityksille annettavista tukimuodoista koronapandemian aikana. 

Kun yritys verkostoituu, se pääsee hyödyntämään muiden osaamista, minkä pohjalta 

se pystyy varautumaan toimintaympäristön muutoksiin (Kamensky 2015, 205, 211; 

Toivola 2006, 13). Haastateltavien yrittäjien mukaan jäsenyritysten välille oli syntynyt 

myös verkostoitumista, jossa yrittäjät jakoivat toistensa käyntikortteja omassa toimi-

pisteessään omille asiakkailleen. Vastaavasti myös yhdistysverkon sisällä kokemukset 
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kulkevat toiselta yrittäjältä toiselle. Kun verkoston jäsenet jakavat tietoa toinen tois-

taan referenssien muodossa, puhutaan ”vipuvaikutuksesta”, mikä on yritykselle iso 

etu. Siinä yrityksen tunnettuus kasvaa ja vahvistuu. (Kamensky 2015, 211.)   

 

Kaikkia haastateltavia koski vertaistuki voimakkaasti ja se nousi esiin monissa koh-

dissa haastattelun edetessä. Sen perusteella voisi olettaa, että se on kaikkein yleisin 

verkostoitumismuoto yhdistyksen jäsenten välillä. Vaikka yritys ei löytäisi yhdistyk-

sen jäsenistä asiakkuuksia itselleen, niin jokaisella jäsenellä on mahdollisuus saada – 

ainakin jonkin asteista vertaistukea yhdistyksen muista jäsenistä. Vertaistuen voidaan 

katsoa olevan iso lisäarvo yrittäjälle yhdistysverkkoon kuulumisesta. Yrittäjät kokevat 

saman tyylisiä asioita arjessaan, mikä yhdistää heitä toisiinsa ja nostaa toinen toisensa 

ymmärtämistä (Komi 2018).  Haastatteluissa tähdennettiin, että vaikka keskustelun 

puheenaiheena ei olisi yritystoimintaan liittyvät asiat, yrittäjät kokivat myös yhteisesti 

vietetyn ajan vertaistukena. Haastatteluissa tuotiin esiin mm., että tapahtumissa ja ti-

laisuuksissa vallitsevasta positiivisesta ilmapiiristä saadaan voimaa ja innostusta, mikä 

auttaa jaksamaan arjessa. Henkinen hyvinvointi nousee korkealle yhdistykseen kuulu-

misessa ja sen vertaistuessa. Vertaistuki on yksi asia, mikä vaikuttaa myös yrittäjän 

työhyvinvointiin (Komi 2018). Yksinyrittäjien kohdalla verkostoituminen ja vertais-

tuki koettiin haastattelujen perusteella erityisen tärkeäksi. Siinä yksinyrittäjä saa mah-

dollisuuden avartavampaan keskusteluun, ja laajempaa näkemystä asioihin kuin yksin 

toimiessaan.  

 

Haastateltavat pohtivat myös verkostoitumisen mahdollisia esteitä. Verkostoitumisen 

estää kaikkein selkeimmin se, että tilaisuuksiin tai tapahtumiin ei osallistuta. Pohdin-

nan kommentteina tuotiin esiin jäsenen oma luonne, joka voi estää lähtemästä mukaan 

tai solmimasta ystävyyssuhteita. Haastateltavien mielestä saattoi olla, että tapahtumat 

ja tilaisuudet eivät kiinnostaneet riittävästi tai ne oli järjestetty epäsopivaan aikaan jä-

senen mielestä. Esteistä tuotiin esimerkeiksi myös mahdollisuus, että jäsenen henkilö-

kohtainen elämäntilanne (esim. pienet lapset) tai yrityksen haastava tilanne estää osal-

listumisen tilaisuuksiin. Yrityksen toiminnan este voi myös olla se, että yrityksellä on 

niin paljon tilauksia, että yrittäjälle ei jää aikaa enää muulle kuin omalle perheelleen 

ja työlle. Esteiden ei siis aina tarvitse johtua siitä, että jokin asia olisi huonosti, ja sen 

vuoksi yrittäjällä ei olisi enää voimia osallistua töiden ulkopuoliseen toimintaan. Voi-

mavarojen puute voi johtua joko hyvistä tai huonoista asioista. Yrittäjyys on joka 
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tapauksessa kokonaisvaltaista, johon kuuluu myös sekä perhe että yrittäjän oma hy-

vinvointi. Voimaannuttavassa vuorovaikutuksessa pyritään astumaan toisen henkilön 

asemaan ja näkemään, mitkä asiat ovat hänelle tärkeitä, mihin liittyy myös toisen kun-

nioittaminen (Kamensky 2015, 224–225). Loppupäätelmänä haastateltavat kokivat, 

että yhdistys oli joka tapauksessa mahdollistanut verkostoitumisen monin eri keinoin, 

jolloin este verkostoitumiselle perustui lähinnä jäseneen itseensä. Verkostoitumisesta 

mahdollisesti syntyvät uhat, haastateltavat kokivat melko pieniksi. Niitä voisi heidän 

mukaansa olla mm. tietojen väärinkäytökset ja luottamuksen rikkominen. Verkostoi-

tuessaan, yritys saattaa menettää omia liikesalaisuuksiaan (Suomen Riskienhallintayh-

distys 2021).    

7.3 Jatkotutkimusideat 

Haastattelujen aikana tuli moneen otteeseen esille, että haastateltavat olivat pohtineet 

mahdollista syytä sille, että vaikka yhdistyksessä on paljon jäseniä, niin tilaisuuksiin 

osallistuu suhteellisen vähän henkilöitä. He eivät löytäneet pohdintaansa vastausta, 

että liittyykö syy jäsenen henkilökohtaiseen elämään ja/tai hänen yrityksensä tilantee-

seen vai siihen, että tilaisuuksien sisällöt eivät kiinnosta ja/tai niitä ei löydy sopivana 

ajankohtana. Jos syy painottuu jälkimmäisille arveluille, niin vastuu asian korjaami-

sesta jää yhdistykselle. Verkosto eikä verkostoituminen tule nopeasti valmiiksi koko-

naisuudeksi, vaan se vaatii säännöllistä hoitamista, kehittämistä ja tulosten seurantaa 

(Kamensky 2015, 207).  

 

Tarkentaakseen edellä mainittua asiaa, yhdistys voi jatkaa tutkimusta esimerkiksi 

verkkokyselyn muodossa, jossa selvitetään, mikä saa yrittäjän osallistumaan tilaisuuk-

siin tai tapahtumiin, ja mitkä vastavuoroisesti ovat niitä syitä, jotka estävät sen. Jäsen-

ten kohtaamiset erilaisissa tilaisuuksissa ovat kuitenkin juuri niitä tilanteita, missä ver-

kostoitumista tapahtuu. Lisätutkimuksen avulla, yhdistyksen hallitus ja ohjelmatoimi-

kunta saavat täsmennettyä tietoa, missä määrin syyt liittyvät yrittäjän henkilökohtai-

seen elämään tai yrityksen tilanteeseen vai liittyvätkö ne yhdistyksen järjestämiin ti-

laisuuksiin tai niiden ajankohtaan, jolloin yhdistys voisi tehdä jotain sen eteen, että 

tilanne parantuisi. Kyselytutkimukseen voidaan tarvittaessa liittää myös erilaisia tar-

kentavia tasoja, esim. minkä kokoinen yritys on kyseessä, kuinka kauan yrittäjä on 
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ollut yhdistyksen jäsen, jne. Tutkimustulokset auttavat hallitusta ja ohjelmatoimikun-

taa yhdistyksen toiminnan kehittämisessä.  

 

Vastauksia jatkotutkimukseen voidaan kyselyn sijaan hakea myös erilaisten aivorii-

hien/työpajojen avulla. Yhdistyksen jäsenet ovat kiinnostuneita liikunnallisista ja toi-

minnallisista tapahtumista sekä yhteisen hyvän eteen ponnistelemisesta (hyvänteke-

väisyystempaukset). Sen perusteella heidät voisi saada kiinnostumaan myös yhdistyk-

sen kehittämistä edistävään tekemiseen. Työpajan tausta-ajatuksena on, että järjeste-

tään joko yhden illan tapahtuma tai sarja iltoja, jotka vietetään verkostoitumisagendan 

ympärillä. Iltoihin kutsutaan alustajaksi henkilöitä, joilla on kokemusta erityyppisistä 

verkostoitumistavoista, ja jotka osaavat innostaa kuulijoita ryhmätöihin. Alustuksen 

jälkeen osallistujat jaetaan ryhmiin. Ryhmissä pidetään joko jonkun tietyn metodin 

avulla aivoriihi tai ryhmissä työskentely sisältää keskustelua tiettyjen kysymysten pa-

rissa. Lopuksi ryhmien koosteet kerätään yhteen. Sähköisesti lähetettävä kysely saattaa 

tuntua jäykältä tavalta saada vastauksia jäseniltä, jolloin vapaamuotoinen työpajatyyp-

pinen toiminta voi olla parempi ratkaisu. Siinä ideat pääsevät myös jalostumaan ja 

kasvamaan, ja samalla jäsenet tuntevat olevansa mukana kehittämässä yhdistystä. Ti-

laisuus/tilaisuudet itsessään mahdollistavat myös verkostoitumista. Yhdistyksen halli-

tus ja ohjelmatoimikunta voivat käyttää syntyneet ideat hyödyksi yhdistyksen toimin-

nan kehittämisessä.  

 

Lopuksi vielä tiivistetysti muutamia ehdotuksia sekä haastateltavien toiveita yhdistyk-

sen hallitukselle ja ohjelmatoimikunnalle toiminnan kehittämiseksi:  

- Yhteistyö ja verkostoituminen muiden järjestöjen kanssa.  

- Verkkosivuille suljettu ryhmä, jossa jäsenet ovat esillä. Lisäksi tähän yhteyteen 

esitettiin toive sähköisestä verkostoitumismahdollisuudesta, mikä voisi olla 

jonkinlainen yhteinen keskustelufoorumi.  

- Sosiaaliseen mediaan yritys- ja yrittäjäesittelyjä. Yhdistyksen FB- ja IG-sivut 

voisi valjastaa aktiivisemmin palvelemaan verkostoitumista.  

- Kummitoiminnan uudelleen henkiin herättäminen ja arvioiminen. 

- Ulkoisen markkinoinnin kehittämistä näyttävämmällä tyylillä (mallia Porin 

kaupungin markkinoinnissa käytetystä ”Porisuhdeneuvojasta”). 
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- Isojen tapahtumien jälkipuinti hallituksessa ja ohjelmatoimikunnassa, jolloin 

hyödynnetään kokemuksesta oppimista: missä on onnistuttu, mikä meni hyvin 

ja/tai mitä voisi parantaa.  

8 YHTEENVETO  

Yhdistys on jo itsessään verkosto, joka muodostuu sen jäsenistä. Liittyessään Porin 

Yrittäjänaiset -yhdistykseen, henkilö liittyy samalla yhteiseen yrittäjänaisverkostoon, 

joka sitoo heitä yhteen. Liittyessään yhdistykseen, jäsen ei siis voi välttyä jonkinastei-

selta verkostoitumiselta. Yhdistystoimintaan liittyy jo sääntömääräisesti mm. hallitus-

toiminta ja vuosikokousten pitäminen. Sen lisäksi Porin Yrittäjänaiset -yhdistyksessä 

toimii erikseen vielä ohjelmatoimikunta. Yrittäjänaisyhdistykset ovat paikallisyhdis-

tyksiä, joiden kattojärjestönä toimii Suomen Yrittäjänaiset, ja sitä kautta tulee jäsenelle 

mahdollisuus osallistua liittokokouksiin sekä valtakunnallisille Yrittäjänaispäiville. 

Pelkästään nämä yhdistysten sääntömääräiset toimielimet ja kokoukset sekä yrittä-

jäyhdistysten hierarkiasuhteet luovat jäsenelle jo ison pohjan ja mahdollisuuden ver-

kostoitumiselle. Mikä tarkoittaa, että vaikka yhdistys ei järjestäisi mitään muuta omaa 

toimintaa, niin pelkästään jo tämä yhdistystoiminnan perusasetelma tuo verkostoitu-

mismahdollisuuksia jäsenten välille. Verkostomaisessa vuorovaikutuksessa ollaan jat-

kuvassa dynaamisessa muutoksessa, jossa jäsenet yhdessä muodostavat arvoa tuotta-

van kokonaisuuden. Juuri verkoston jäsenten erilaisuus muodostaa sen moniäänisyy-

den, josta syntyy jokaiselle jäsenelle lisäarvoa. (Valtioneuvoston kanslian julkaisuja 

2019:12, 18.)  

 

Yhdistyksen järjestämät tapahtumat ja tilaisuudet luovat puitteet, jossa jäsenten on 

mahdollista verkostoitua, rakentaa suhdetoimintaa ja ylläpitää sitä. Yhdistys antaa 

merkittäviä mahdollisuuksia, joissa yrittäjä voi tuoda itseään ja yritystään tunnetuksi. 

Yhdistystoiminnassa nousee tärkeäksi myös ystävyyssuhteiden rakentaminen. Siitä 

kasvaa luottamusta, ja luottamusta vaaditaan sekä verkostoitumisessa että vastavuo-

roisessa vuorovaikutuksessa. Yritysverkostot syntyvät pitkälti yksilötason 
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verkostoitumisten pohjalta – vuorovaikutus tapahtuu ihmisten välillä, ei yritysten (Ka-

mensky 2015, 208). 

 

Vaikka yhdistys järjestäisi mielenkiintoisia tapahtumia, niitä olisi vaihtelevin aikatau-

luin ja niissä olisi vapaata keskusteluaikaa, niin nekään eivät synnyttäisi verkostoitu-

mista ja tutustumista jäsenten kesken, jos henkilöt eivät olisi aidosti kiinnostuneita 

muista jäsenistä ja heidän yritystoiminnastaan. Asiakassuhteet syntyvät ajan kanssa, 

kun luottamus ja ymmärrys toisen liiketoiminnasta kasvaa. Verkostoitumisessa ei ole 

kyse siitä, että pitäisi päästä hyötymään toisesta, vaan tavoitteena on löytää vastavuo-

roista toimintaa. Yksi syy sille, miksi jäsen ei verkostoidu tai lähde mukaan toimin-

taan, voi olla, että yrittäjä ei koe tarvitsevansa muita tai hän ajattelee jo etukäteen, että 

yhdistyksen jäsenistä ei löydy hänelle asiakkaita. Tämän tyylisessä ajattelussa men-

nään osin verkostoitumisen perusidean ulkopuolelle, jossa hyvä verkostoituminen pe-

rustellaan, että se on yhtä suuren kiinnostuksen osoittamista toisen osapuolen menes-

tymisestä kuin omastaankin. Verkostoitumisesta on kysymys siis vastavuoroisuudesta 

sekä siitä, että ensin lähdetään tutustumaan ja kasvattamaan luottamusta toisen osa-

puolen kanssa, ja verkostoituminen syntyy vasta sitten myöhemmin, jos sopivia kump-

paneita löytyy kohdalle. (Sipilä, 2020.) Haastatteluissa tuli sama asia hyvin esiin aja-

tuksessa, että ”ei voi koskaan tietää, mitä uusi tuttavuus tuo tullessaan.”  

 

Opinnäyteyössä saatiin vastaus tutkimusongelmaan ja kaikkiin siihen liittyviin lisäky-

symyksiin. Loppupäätelmänä voisi vielä korostaa haastatteluissa esiin tullutta asiaa, 

että yhdistys voi ja sen toki tulee uusiutua, jotta verkostoitumisen mahdollistamista 

voidaan kasvattaa ja yhdistys kehittyy, mutta iso vastuu verkostoitumisesta jää kuiten-

kin jäsenelle itselleen. Porin Yrittäjänaiset -yhdistys toimii ikään kuin tarjottimena, 

tuoden kaiken yrittäjän eteen, ja yhdistyksen jäsenen vastuulle jää sopivien osien nouk-

kiminen tarjottimelta ja niiden hyötykäyttö haluamallaan tavalla.   
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LIITE 1 

HAASTATTELUKYSYMYSTEN RUNKO 

1. Haastateltavan oman mielipiteen kartoitus verkostoitumisesta (yleinen osuus):

• Mitä sana verkostoituminen merkitsee sinulle?

• Onko verkostoituminen mielestäsi mahdollisuus? Miksi?

• Onko verkostoituminen mielestäsi välttämätöntä. Miksi?

• Voiko verkostoituminen olla uhka, missä tilanteessa?

• Mikä verkostoitumisessa on mielestäsi tärkeää? Miksi se on tärkeää?

• Mitä odotat verkostoitumiskumppaneilta?

2. Haastateltavan oma verkostoituminen yhdistyksen sisällä (onko verkostoitumista

syntynyt jäsenten välillä ja minkälaista se on):

• Onko sinulle/yrityksellesi syntynyt verkostoitumista yhdistyksen jäsenten välillä?

KYLLÄ:

• Miten verkostoituminen tapahtuu yhdistyksen jäsenten kesken?

• Paljonko ja minkälaista (asiakassuhde, vertaistuki, alihankinta, toisiaan täydentävä

kumppanuus) verkostoitumista on syntynyt?

• Onko verkostoituminen tuonut lisäarvoa tai jotain etua yrityksesi toimintaan? Min-

kälaista?

• Onko verkostoitumisesi enemmän yritysten vai yrittäjien välistä? Vai onko niillä

eroa?

• Onko verkostoituminen ollut helppoa vai vaikeaa muiden yhdistykseen kuuluvien

jäsenten kanssa? Miksi?

• Onko se vastannut omia arvojasi ja odotuksiasi?

• Onko se tuonut jotain mitä et osannut odottaa?

• Onko verkostoituminen vaikuttanut omaan jaksamiseesi?

• On myös niitä, jotka eivät verkostoidu, niin minkä ajattelisit olevan verkostoitumisen

este yhdistyksen sisällä?

EI:

• Haluatko selventää miksi ei?

• Haluaisitko verkostoitua, mutta se ei ole toteutunut? Miksi?

• Onko sinulla jotain toiveita yhdistykselle verkostoitumiseen nähden?



3. Verkostoituminen Porin Yrittäjänaisten kannalta katsottuna (onko yhdistys haasta-

teltavan mielestä mahdollistanut jäsenten keskinäisen verkostoitumisen, ja miten se on

onnistunut siinä):

• Onko yhdistys mielestäsi mahdollistanut verkostoitumista jäsenten välillä? Miten?

• Onko yhdistys mielestäsi onnistunut jäsenten välisen verkostoitumisen mahdollista-

jana?

• Minkälaisen arvosanan antaisit yhdistyksen toiminnalle verkostoitumisen mahdollis-

tajana asteikolla: 1–5? Haluatko kertoa perusteluja arvosanallesi?

• Mitkä ovat mielestäsi olleet, tai ovat edelleen yhdistyksen tärkeimmät asiat/toi-

minta/tapahtumat, mitä yhdistys tarjoaa verkostoitumiseen, riippumatta siitä, onko

oma yrityksesi verkostoitunut? Miksi?

• Minkälaisessa roolissa näet Porin Yrittäjänaiset -yhdistyksen toiminnan jäsenten ver-

kostoitumisen edistäjänä? Miksi?

• Voisiko yhdistys parantaa verkostoitumisen mahdollistamista yhdistyksen jäsenten

kesken vai onko se mielestäsi käyttänyt jo kaikki keinot?

• Onko sinulla vielä jotain toiveita tai ajatuksia yhdistyksen tarjoamiin verkostoitumis-

mahdollisuuksiin tai niiden edistämiseen?


